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سخنگوی شورای نگهبان:
امکانات تبلیغی باید به صورت برابر 

در اختیار نامزدها قرار بگیرد
 هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
با اشــاره به لــزوم ارائه امکانــات تبلیغی برابر 
بــرای داوطلبان انتخابات اظهــار کرد: یکی از 
موضوعاتی که در سیاســت های کلی انتخابات 

به آن اشاره شده است، بهره مندی ...

 معاون وزیر کشور: 
در روز انتخابات مرزهای 

رسمی کشور باز است
 ســید مجید میراحمدی، معــاون امنیتی و 
انتظامی وزیر کشــور پــس از بازدید از مرز 
شلمچه و چذابه  در خوزستان در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا گفت: در روز یازدهم اسفند ماه 

که ان شاءا... با حماسه باشکوه ...

صفحه5
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زندگی با عزت
 

جنگ در نــوار غزه برای صــد و چهل و 
پنجمیــن روز ادامه دارد. این در حالی اســت که اغلب 
کشورها و ســازمان های بین المللی نسبت به پیامدهای 
»بســیار خطرناک« حمله و هدف قرار دادن شــهر رفح 
در نوار غزه هشــدار دادند، زیرا این شهر آخرین پناهگاه 
هــزاران غیرنظامی اســت. وزارت بهداشــت غــزه نیز 
روز گذشــته از افزایش تعداد قربانیــان تجاوزات رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه به حدود سی هزار نفر از هفت 

اکتبر تاکنون خبر داده است. 
بنــا بر گزارش هــا و تصاویری که هر روزه از این شــهر 
کوچک مخابره می شود کودکان و شهروندان از گرسنگی 
در نــوار غزه می میرند و هیچ شــرایطی برای زندگی در 
شمال نوار غزه وجود ندارد. اشغالگران تمام چاه های آب 
در نوار غزه را ویران کردند. مدت هاســت زندگی در غزه 
بر مدار یک حیات غیر عادی است و توأمان با بحران های 
متعدد ناشی از بستن مرزی میان غزه با تمام دنیا و حتی 

همسایه های مسلمان خود است.
کمبود مــواد غذایی، تجهیــزات بهداشــتی و درمانی، 
معظلات اقتصــادی نظیر بیکاری، جلوگیری از نشــاط 
علمی و اجتماعی و ارتباط با ســایر فلســطینیان خارج 
از غــزه و مــردم جهان بخش کوچکی آثــار بحران های 
دست ســاز اسرائیل است که سالیان متمادی است مردم 
این ســرزمین با آن رو به بوده اند و با چنین شرایطی در 

حال مرگ تدریجی همراه با تحقیر روبرو بودند.
اهانت به اعتقادات و باورهای ارزشــی مردم فلســطین 
در پی هتک حرمت مســجد الاقصی بــه عنوان قبله اول 
مســلمانان زخم عمیق بر هویت دینی فلسطینیان وارد 

شده است.
بنابرایــن مجمــوع تهدیدات مــادی و معنــوی رژیم 
صهیونیست بر مردم فلسطین، واکنش گروه های مقاومت 
فلســطین در قالب یک اقــدام مقاومتــی برمی انگیزد. 
طبیعی اســت هر کنش و واکنــش پیامدهایی به دنبال 

خواهد داشت.
این پیامدهای سخت که منجر به آوارگی، ویرانی و حتی 
جان باختن می شود آگاهانه توسط فلسطینیان بر حیات 

خفت آمیز و مرگ تدریجی، ترجیح داده شده است.

 وام 2۰ میلیون تومانی خرید 

شب عید را چطور بگیریم؟
صفحه 5

در میز خدمت اداره کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز در منطقه دو مطرح شد؛

  تبلورمردمی بودن
در میزهای خدمت

میز خدمت اداره کل املاک و مســتغلات شــهرداری 
شــیراز با حضــور مدیــرکل امور حقوقی شــهرداری 
شــیراز، عضو شــورای اسلامی شهر شــیراز و شهردار 
منطقه دو با اســتقبال گســترده شــهروندان برگزار 
شد.ابراهیم کمالی، عضو شــورای اسلامی شهر شیراز 

در ایــن میز خدمــت گفت: یکــی از مصادیق مردمی 
بــودن حاکمیت ایجــاد ارتباط مســتقیم بــا مردم 
 اســت که در قالب میزهای خدمت آشــکار می شــود.
کمالی با تأکید بر این موضوع که در میزهای خدمت از 

چارچوب های کلیشه ای برای نمایش ...
صفحه 3

صفحه7

توسط اداره کل راه و شهرسازی استان فارس و اجرای قانون جوانی جمعیت صورت گرفت؛ 

واگذاری زمین رایگان به 3۱3 خانواده 
در قالب پوشش خانواده مهدوی 

گروه خبر- لیلا غضنفری
طی یک ماه گذشــته بیش از 3۰۰ هزار نهال 
در سطح کلان شهر شیراز، حاشیه و ارتفاعات 
اطراف توسط ســبز یاران کاشته شده است. 
ایــن برنامه در راســتای فرمایش مقام معظم 
 رهبری برای کاشت یک میلیارد نهال صورت 

پذیرفته است.
رئیس، ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز 

شهرداری شیراز در مراسمی که 
به مناسبت قرار گرفتن در آستانه 
برگزار شده  زیست  محیط  هفته 
بود بــا اعلام ایــن مطلب ضمن 
تقدیــر از دســتگاه های اجرایی 
همــراه در اجرای ایــن طرح به 
ویژه ســبزبانان شهرداری شیراز 
گفت: بــر طبق فرمایــش مقام 
معظــم رهبــری قرار بــود یک 
میلیــارد اصله نهال در کشــور 
در  که  شــود  کاشــته  امســال 
همین راســتا از یک مــاه قبل و 

 با توجه بــه قرار گرفتــن در روز درختکاری 
کاشــت 3۰۰ هــزار اصله نهال بــه عهده ما 

گذاشته شد. 
حمید کشتکار افزود: اگرچه این اقدام کار کار 
بزرگی بود اما از یک ماه قبل برنامه عملیاتی 
برای کمربندی شــیراز آغاز شد و تا امروز به 
رغم اینکه بر طبق برنامه باید ۲۰۰هزار نهال 
در ارتفاعات اطراف شهر و ۱۰۰هزار نهال هم 
در خود شهر کاشــته می شد اما پیش از این 

نهال کاشته شده است. 
کشتکار گفت: در همین راستا تعداد نهال های 
کاشــته شده در شــهر به بیش از ۱5۰ هزار 
اصله رســیده اســت که بیش از مقدار درنظر 
گرفته شده است و در همه نقاط، شهر شاهد 
کاشت نهال بودیم. رئیس سازمان سیما منظر 
و فضای سبز شهرداری شیراز گفت: همچنین 
کاشــت  3میلیون بذر هم در کمربند ســبز 
شیراز آغاز شد که با توجه به باران چند روزه 
اخیر امیدواریم این بذرها هم به ثمر بنشیند. 

وی افزود: با توجه به اینکه امســال در شیراز 
باران کم بارید و تغییر اقلیم ســعی کردیم از 
گیاهــان بومی و کم آب برتــر  جمله، انجیر 
کوهــی، بادام کوهی، زیتــون تلخ و خوراکی 
و درختان و نهال های بومی منطقه اســتفاده 

کنیم.
 کشــتکار گفــت: در خصــوص این مراســم 
نیــز  با توجه به نزدیک شــدن به روز  منابع 
طبیعی ســعی کردیم این مراسم را به صورت 
نمادین و به منظر شب شهدا برگزار کنیم که در 
 این مراسم  5هزار نهال به دست مادران شهدا،

بســیجیان و ســبزبانان در محل پارک مادر 
کاسته خواهد شد.

قاسمی، رئیس بسیج ادارات فارس، هم  ضمن 
تبریــک میلاد حضرت ولی عصــر عج گفت: 
امروز فقط کاشــت نهال را داریــم و  برنامه 
اصلی ما روز درختکاری برگزار می شــود که 
این کار در راســتای کاشت یک میلیارد نهال 
است. در این مراســم،  تعدادی از مسئولان با 
کمک جمعی از پاکبانان، به کاشت 
نهــال پرداختند. تعــدادی از این 
نهال ها با پلاک هایی به نام شــهدا 

کاشته شد.
همچنیــن در این مراســم از مادر 
 شهیدان سلطانی و فهیمی با اهدای 
لــوح تقدیــر و هدیــه،  تجلیل و 

قدردرانی شد.
گفتنی اســت، اســفندماه ســال 
گذشــته بود که طرح کاشت یک 
میلیــارد نهال توســط مقام معظم 

رهبری ارائه شد.

کاشت ۵هزار نهال در پارک مادربا پلاک شهدا 
 رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز: 

در یک ماه گذشته بیش از 3۰۰هزار نهال توسط شهرداری شیراز کاشته شده است
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معاون  میراحمــدی،  مجیــد  ســید  ایرنا- 
امنیتی و انتظامی وزیر کشــور پس از بازدید 
از مرز شــلمچه و چذابه  در خوزستان گفت: 
در روز یازدهــم اســفندماه کــه ان شــاءا... 
با حماســه باشــکوه حضــور مــردم در پای 
صندوق رأی مواجه هســتیم، مرز های رسمی 
 کشــور برای مبــادلات تجاری و مســافری
باز خواهد بود و هیــچ گونه محدودیتی برای 
تردد در این مرز ها وجــود ندارد و هیچ خللی 
هم در انجــام فعالیت های تجــاری و رفت و 
آمدهای مســافرین عزیز ایرانــی و عراقی رخ 

نخواهد داد.
رئیس ســتاد امنیت انتخابــات در ادامه بیان 
کــرد: برخی کشــور ها در هنــگام برگزاری 
انتخابات معمــولاً مرز های خود را مســدود 
می کننــد، ولی ما چنیــن محدودیتی را قائل 
نخواهیم بود و ان شــاءا... انتخابات در امنیت 

کامل برگزار خواهد شد.

  هیــچ نگرانی امنیتی بــرای برگزاری 
انتخابات وجود ندارد

انتظامــی وزیر کشــور  معــاون امنیتــی و 
گفــت: در موضــوع امنیت انتخابــات هیچ 
 نگرانــی خاصــی نداریــم و اشــراف کامل و 
خوبی وجود دارد. آنچه که دشــمنان بر روی 
آن تمرکز دارد این اســت که مردم را از انجام 
این عمل صالح پشــیمان و دلسرد کنند ولی 
گزارشــات و نظرســنجی و افکار ســنجی ها 
بیانگر اراده ملت ایران برای حضور در حماسه 

باشکوه انتخابات است.
استان  به  مجاز  غیر  قاچاق ســاح های    

خوزستان کاهش یافته است
میراحمدی با بیان اینکه اقدامات بسیار خوبی 
در مرز چذابه و شــلمچه صورت گرفته، اظهار 
کرد: شــاهد پیشرفت های خوبی توسط دولت 
عراق برای حضور در مرز و کنترل مرز بودیم 

و همین امر ســبب شده که قاچاق سلاح های 
غیرمجاز به اســتان خوزســتان به شکل قابل 

توجهی کاهش یابد.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور از دولت 
مرکزی عراق برای کنتــرل مرزها تقدیر کرد 
و گفــت: از این اقــدام اســتقبال می کنیم؛ 

 زیــرا این امــر در امنیت دو کشــور بســیار 
موثر است.

وی در مورد مسئله مواد مخدر و مافیای قاچاق 
مواد مخدر نیر خاطر نشان کرد: همکاری های 
خوبــی در این زمینه بین دو کشــور صورت 
گرفتــه و این اقــدام دولت عــراق در کنترل 
مرزهای دریایی خود بسیار حائز اهمیت است؛ 
زیرا معمولاً قاچاقچیان از ســمت افغانستان و 
 از طریــق دریا مواد مخدر را به کشــور عراق 

منتقل می  کنند.
همکاری ایران و دولت مرکزی عراق در مرز ها
میراحمدی بــا بیان اینکــه توصیه می کنیم 
 عــراق کنترل هــای دریایی خــود را افزایش 
دهــد، افزود: ایــران و دولت مرکــزی عراق 
همکاری هــای بســیار خوب و شایســته ای 
در مرز هــا دارند انشــا... ایــن اقدامات دولت 
 مرکزی عراق با ســرعت و قوت بیشتری ادامه 

پیدا کند.

مهــر- هــادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای 
نگهبــان با اشــاره به لــزوم ارائه امکانــات تبلیغی 
برابر بــرای داوطلبان انتخابات اظهــار کرد: یکی از 
موضوعاتی که در سیاســت های کلی انتخابات به آن 
اشاره شــده اســت، بهره مندی داوطلبان از امکانات 
 تبلیغاتــی با تقســیم برابر و متناســب بــا امکانات 

هر انتخابات است.
وی با اشاره به بنده ۳ ابلاغی سیاست های کلی انتخابات 
افزود: طبق این بند لازم است بهره مندی داوطلبان در 
تبلیغات انتخاباتی با تقسیم برابر، متناسب با امکانات 
در هر انتخابات حســب مورد از صداوسیما و فضای 
 مجازی و دیگر رســانه ها و امکانات دولتی و عمومی 

کشور، صورت بگیرد.
طحان نظیف تأکید کرد: اینکه فرصت برابری را برای 
داوطلبان فراهم کنیم کــه بتوانند معرفی دقیقی از 
خودشان داشــته باشــند، طبیعتاً اقدامی مناسب و 

مطلوب است؛ زیرا هدف از تبلیغات، شناساندن افراد 
داوطلب در انتخابات به جامعه است و هرچه این کار 
بهتر، دقیق تر و جامع تر صورت بگیرد، موجب منفعت 
برای خود جامعه خواهد شد، زیرا موجب آگاهانه تر و 

دقیق ترشدن انتخاب ها می شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان در ادامه اظهار کرد: در 
فضای ایجابی، انتشــار و ارائه توانمندی ها، ســوابق، 
طرح ها و خدمات افراد که برای اداره کشــور دارند و 
ارائه می کنند و نیز در فضای تقنینی می توانند آن ها 
را به شکل قانون درآورند، می تواند اقدامی مطلوب و 
مناسب باشد و اتفاقاً فضا را برای تبلیغات سوء بسته 

و یا دست کم آن ها را کاهش دهد.
وی گفت: وقتی در فضایی آرام و منطقی وجه اثباتی 
توانمندی ها ارائه شود، این موضوع جای تخریب ها و 

توهین ها در موارد سلبی را می گیرد.
ســخنگوی شــورای نگهبان با بیان اینکــه انتخاب 

افراد صالح و شایسته توســط مردم صورت می گیرد 
اضافه کــرد: مؤلفه هایی که بــرای انتخابات مد نظر 
مــردم اســت، موجب می شــود یــک مجلس قوی 
رقــم بخــورد؛ طبیعتاً مــردم هــم در انتخاب خود 
آگاهانــه و دقیق عمل می کنند و افراد شایســته ای 
 که حرف و ایــده برای کارآمدی اداره کشــور دارند 

را برمی گزینند.

رئیسشورایاطلاعرسانیدولت:
تفاوت دولت سیزدهم با سایر دولت ها عدم راه اندازی 

احزاب دولت ساخته و حمایت از برخی لیست هاست

ایسنا- سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به تلاش های 
گسترده و فشــرده دولت در ماه های گذشــته برای برگزاری انتخابات امن 
همراه با رقابت، سلامت و مشارکت تأکید کرد: وظیفه دولت به عنوان مجری 

انتخابات اجرای دقیق ۴ راهبرد انتخاباتی ابلاغی رهبر انقلاب است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: دولت برای پرشورتر شدن انتخابات همه 
اقدامات لازم را به عمل آورده است؛ اما خود هیچ لیست و جریانی در انتخابات 
ندارد و این دقیقا نقطه تفاوت دولت سیزدهم با سایر دولت هایی است که رسماً 
 با حمایت از برخی لیست ها و یا راه اندازی احزاب دولت ساخته در انتخابات
مداخلــه می کردند. خلجــی همچنین در شــورای اطلاع رســانی صندوق 
بیمــه اجتماعی کشــاورزان، عشــایر و روســتاییان با تأکید بــر ضرورت 
توجــه جدی به کشــاورزان گفت: گســترش عدالت اجتماعــی و حمایت 
از تصمیمــات و اقدامات برنامه ریزی شــده در خصوص تقویت معیشــت 
 دهک هــای پاییــن از جمله برنامه های در دســت اجرای دولــت در قالب 

طرح کالا برگ است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: جامعه هدف صندوق بیمه اجتماعی 
در تطابق کامل با جهت گیریهای دولت سیزدهم قرار دارد و باید کمک کرد 
تا خدمات صندوق در این دولت  در پوشــش گســترده بیمه ای روستاییان 
بیش از پیش به اقشار مختلف به ویژه کشاورزان و عشایر اطلاع رسانی شود.
رئیس ستاد اطلاع رســانی و تبلیغات اقتصادی کشور جامعه هدف صندوق 
را پیشــران تولید در بخــش کشــاورزی معرفی کرد و گفــت: صندوق با 
دارابودن شــبکه مردمی گســترده در کشــور از مقبولیت و محبوبیت قابل 
قبولی برخوردار اســت که باید حفظ و تقویت شــود. در پایان این نشست 
احــکام مســتمری دو تــن از مســتمری بگیران صندوق توســط ســپهر 
 خلجی، رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت و بیت اله برقــراری، مدیرعامل 

صندوق اهدا شد.

معاونرئیسجمهوربیانکرد:
 عزم جدی دولت در حمایت از تولید

 صداوسیما- نشســت پیشــران های ا قتصادی با حضور تولیدکنندگان و 
کارآفرینــان برتر بخش خصوصــی و برخی مدیران دولتی برگزار شــد. در 
ابتدای این نشســت عسگریان تولید کننده شیشه و بلور، گنجی تولیدکننده 
تایر، کشــاورز قطعه ســاز خودرو، ابویی تولیدکننده لوله و پروفیل، یعقوب 
زاده تولیدکننده تجهیزات پزشکی و سرزعیم رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
مجمع کارآفرینان ایران دغدغه ها، چالش ها و مشکلات تولید از جمله تعدد 
بخشنامه ها و مقررات، تخصیص ارز حمایتی به واردات کالا های مشابه تولید 
داخــل و چالش بــا تأمین اجتماعی را مطرح کردنــد و حل آن را از معاون 

اجرایی رئیس جمهور خواستار شدند.
  دولت خود را از تولیدکننده جدا نمی داند

منصــوری، معاون اجرایی رئیــس جمهور هم بعد از شــنیدن دغدغه های 
کارآفرینان گفت: با بســیاری از تولید کنندگان و صنعتگران در نشست های 
تخصصی و رودررو قبلًا نیز صحبت کرده ام و با این مشکلات آشنایی دارم.

 وی با بیان اینکه عزم دولت در حمایت از تولید جدی است گفت: نمونه بارز 
این حمایت در کاهش بخشنامه ها و مقررات مرتبط با تولید و تجارت کشور 
اســت طوری که در ۱۱ ماهه امســال بیش از ۵۰ درصد در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته کاهش صدور بخشنامه داشتیم.
وی افــزود: دولــت خــود را از تولیدکننده جــدا نمی داند، بلکــه دولت و 
تولیدکننده در یک طرف ماجرا هســتند یعنی هر مشــکلی که برای تولید 
باشــد مشکل دولت به حساب می آید و اگر تولید رونق یابد به همان نسبت 

کار دولت رونق می یابد.
 معــاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: مشــکلات ارزی تولید کنندگان و 
موضوعات مرتبط با تأمین اجتماعی را نیز در کارگروه های تخصصی پیگیری 

می کنیم تا به نتایج مثبت برای تولید کنندگان و صنعتگران منجر شود.

معاونوزیرکشور:

در روز انتخابات مرزهای رسمی کشور باز است

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

نوبتاول:1402/12/09همشهریوسبحان
نوبتدوم:1402/12/10خبرجنوب

شمارهسامانهتدارکاتالکترونیکدولت)ستاد(:2002096688001253
شهرداريشیرازدرنظرداردنسبتبهســرمایهگذاریومشارکت
درطراحی،ســاخت،احداثوتکمیلپروژهتجاریمسکونیعرفان
2واقعدربلواربنیهاشــمینبشبلوارعرفانغربیدرعرصـــه
ایبهمســاحت1014/57متـرمـــربعبهپلاکثبتی2144/257بخش4شــیرازباکدنوسازی
0-0-0-4-216-35-5ازطریقمناقصهعمومیدومرحلهای،بهروشمشــارکتمدنیاقدامنماید.
لذاازکلیهاشــخاصحقیقیویاحقوقیواجدشرایطدعوتبعملمیآیدباتوجهبهمواردذیل،با
مراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.
درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضایمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات
بیشترشمارهتلفن:07136362423داخلی313وشمارههمراه09177117019و09374903466)در

ساعاتاداری(آمادهپاسخگویيميباشد.
-ارزشکلپروژه:

بهمبلغ842/538/430/000ریال)هشــتصدوچهلودومیلیاردوپانصدوســیهشتمیلیونو
چهارصدوســیهزارریال(شــاملمواردالفوبطبقنظرکارشناسیرسمیدادگستریبرآورد

گردیدهاست:
الف-ارزشآوردهشــهرداریدرپروژهبهمبلغ380/038/430/000ریال)سیصدوهشتادمیلیاردو
سیهشتمیلیونوچهارصدوســیهزارریال(شاملزمینوعوارضصدورپروانهساختمانیمی

باشد.
ب-ارزشآوردهسرمایهگذاردرپروژهمبلغ462/500/000/000ریال)چهارصدوشصتودومیلیاردو
پانصدمیلیونریال(شاملکلیههزینههایطراحیوساختپروژهمیباشد.سایرجزئیاتبهشرح
مندرجدراسنادمناقصهوبراساسهزینههایذکرشدهدرقراردادپیوستآندرجگردیدهاست.

-مدتکلقرارداد:
شاملمدتزمانمربوطبهطراحی،اخذمجوز،ساخت،احداثوتکمیلپروژهوسایرتعهداتسرمایه

گذارطبقشرایطپیشبینیشدهدراسنادمناقصهخواهدبود.
-درصدسهمپایه:

درصدسهمپایهســرمایهگذارازاجرایپروژه54/9درصدمیباشــدکهپیشنهاددهندهدرصد
پیشنهادیخودرابراساساسنادمناقصهاعلاممینماید.

-شرایطشرکتکنندگان:
کلیهاشــخاصحقیقیویاحقوقیکهواجدشرایطمندرجدراسنادمناقصهباشندقادرخواهندبود

درمناقصهشرکتنمایند.
-محلپروژهسرمایهگذاری:

شهرشیراز،بلواربنیهاشمینبشبلوارعرفانغربی،مطابقجانماییپیوستاسنادمناقصه.
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه:

مبلــغ9/250/000/000ریــال)نهمیلیاردودویســتوپنجــاهمیلیونریــال(بصورتضمانت
نامهبانکیمعتبر،یافیشواریزینقدیبحســابســپرده100805504742باشــمارهشــبای
IR310610000000100805504742کدمرجع102235بانکشهرشعبهچمرانشیرازبنامشهرداری

شیراز.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:

متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت12روزچهارشنبهمورخ1402/12/16ازطریقمراجعهبهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشنهادات:
آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
حداکثرتاساعت12روزشــنبهمورخ1402/12/26میباشد.شرکتکنندگانمیبایستتاقبلاز
برگزاریکمیســیوناصلسپردهشرکتدرمناقصهراعلاوهبرثبتدرسامانهتدارکاتالکترونیک
دولت)ستاد(بهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،بلوارشهیدچمران،ابتدایبلوارشاهد،قبلازورودی
پیادهراهسلامت)کوچهسمتچپ(،سازمانسرمایهگذاریومشارکتهایمردمیشهرداریشیراز
ساختمانشمارهیک)کدپستی7196698893(تحویلواحددبیرخانهنمایندورسیدآنرادریافت

نمایند.
-تاریخومحلتشکیلکمیسیونمعاملات:

کمیسیونمعاملاتســاعت13روزشنبهمورخ1402/12/26درمحلســازمانسرمایهگذاریو
مشارکتهایمردمیشــهرداریشیراز،ساختمانشمارهیکبهآدرسشیراز،بلوارشهیدچمران،
ابتدایبلوارشــاهد،قبلازورودیپیادهراهسلامت)کوچهسمتچپ(،تشکیلمیگردد.درضمن

مراحلبازگشاییپاکتهایپیشنهادونحوهتعیینبرندهدراسنادمناقصهقیدگردیدهاست.
-سایرشرایط:

-اســنادمناقصهازتاریخآگهینوبتاولازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(قابل
دریافتمیباشد.

-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهد
شد.

-قبلازانعقادقرارداد5%ارزشآوردهســرمایهگذاربعنوانضمانتحسناجرایتعهداتبصورت
ضمانــتنامهبانکییافیشواریزیدرموعدمقررقانونی)حداکثریکهفتهکاریبعدازابلاغبرنده

مناقصه(طبقشرایطمندرجدراسنادمناقصهازبرندهاخذمیگردد.
-مدتاعتبارپیشنهادهاازتاریخبازگشاییپاکاتپیشنهادمیبایستبهمدتسهماه)3ماه(باشد.
-بدیهياســتپرداختهزینهآگهيروزنامهوکارشناسیرسمیدادگستریبعهدهبرندهمناقصه

خواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارميباشدودراینصورتسپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهوارائِهپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آئین

نامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-بهپیشنهادهایناقص،مبهم،مشروط،مخدوشوفاقدسپردهوپیشنهادهاییکهبعدازانقضای

مدتمقرردرآگهیتحویلگرددترتیباثردادهنخواهدشد.
-درصدپیشنهادیسرمایهگذاردرفرم)ج(بایدمشخص،معینوبدونابهامارائهگردد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهقیدگردیدهاست.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقســایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهده

میباشد.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس1456

شناسهآگهی:1676682

سخنگویدولت:
 اساتید دانشگاه نقش بی بدیلی در افزایش مشارکت در 

انتخابات دارند

فارس- علی بهادری جهرمی، ســخنگوی و دبیر هیئت دولت در جریان ســفر 
یک روزه خود به اســتان های گلستان و مازندران در نشست با دانشگاهیان استان 

مازندران حضور پیدا کرد و به پرسش های ایشان پاسخ گفت.
ســخنگوی دولت در این نشست با اشاره به توجه دولت سیزدهم به دانشگاه های 
سراسر کشــور گفت: در این دولت بســیاری از اعضای کابینه و مقامات مختلف 
دولت ازجمله وزیر علوم، از دانشــگاهیان دانشگاه های خارج از تهران هستند و از 

توجه صرف به دانشگاه های تهران اجتناب شده است.
وی با تأکید بر اینکه امروز پیشــران حرکت کشور دانشگاه ها هستند، اظهار کرد: 
ما باید در نظر بگیریم کســانی که بر ســر کلاس های ما در دانشگاه های مختلف 
کشــور می نشینند، آینده سازان و مسئولان آینده کشور هستند و با این نگاه باید 
اهمیت تدریس را بدانیم و تربیت نســل آینده را با اهتمام جدی پیگیری کنیم.
بهادری جهرمی با تأکید بر اهمیت انتخابات برای پیشــبرد امور کشور خاطرنشان 
کرد: اســاتید دانشــگاه نقش مهم و بی بدیلی در تبیین اهمیــت انتخابات برای 
دانشــجویان دارند. دانشجوی ما باید بداند که با شــرکت در انتخابات و انتخاب 
درست، می توانند آینده شهر و کشور خودشان را به بهترین شکل بسازند و اساتید 

دانشگاه در این زمینه مؤثرترین بیان را خواهند داشت.

فرماندهنیرویزمینیسپاه:
در زمینه امنیت کشور با هیچ فرد و جریانی شوخی نداریم

ایسنا- ســردار محمد پاکپور، فرمانده نیــروی زمینی سپاه در گردهمایی فصلی 
با ســران طوایف، مولوی ها و ریش سفیدان استان سیستان و بلوچستان و جمعی 
از فرماندهان نظامی و انتظامی و مســئولان امنیتی به میزبانی قرارگاه منطقه ای 
قدس در زاهدان، گفت: امنیت، اســاس آرامش و توســعه و پیشرفت و زیر بنای 
زندگی و فعالیت اســت و از همین رو دشــمن برای ســلب و آسیب زدن به آن، 

سرمایه گذاری زیادی کرده است.
وی افزود: امنیت، یکی از مهم ترین ارکان حیاتی، خط قرمز و محور وحدت ما به 
شــمار می آید و درباره آن کاملًا حساس هستیم و از هیچ اقدامی برای صیانت و 
پاســداری از آن دریغ نمی کنیم و درباره آن، با هیچ کس و هیچ جریان و قدرتی، 

شوخی و تعارف نداریم.
پاکپور تأکید کرد: دشمن همه تلاش خود را به کار می گیرد تا با بعضی از اقدامات 
کور، امنیــت منطقه را دچار چالش کند و آرامش و آســایش مردم را برهم زند 
که اســتخدام و اجاره کردن عناصر و آدم های معلوم الحال و ایجاد و پشتیبانی از 

گروهک های تروریستی نیابتی در چارچوب همین اقدامات دنبال می شود.
وی تأکید کرد: توسعه در سایه امنیت به دست می آید و مهم ترین عامل جلوگیری 
از توسعه، ایجاد ناامنی است که دشمنان همیشه این موضوع را دنبال می کنند تا 
در منطقه توســعه ای صورت نگیرد. پاکپور در بخش دیگری از  سخنانش با اشاره 
بــه انتخابات، گفت: حضور آگاهانه، هوشــمندانه و حداکثری مردم در انتخابات، 
ضامن رشد و پیشرفت و تحکیم امنیت و ناکامی دشمن است. از همین رو هر گام 
و تلاشی برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات، گامی ارزشمند برای افزایش و 

تحکیم امنیت نیز به شمار می آید.

واکنش »کنعانی« به خودسوزی افسر آمریکایی در 
اعتراض به ادامه جنایات در غزه

ایرنا- ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان در واکنش به 
خودسوزی افسر آمریکایی در اعتراض به ادامه جنایات در غزه در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشــت: خودســوزی آرون بوشــنل افســر نیروی هوایی 
ارتش آمریکا در اعتراض به ادامه جنایت صهیونیســت ها در غزه، نشــان داد که 
وجدان های بیدار در آمریکا، چه میزان از حمایت دولت این کشــور در نسل کُشی 

فلسطینیان شرمنده اند.
وی افزود: فریادهای بوشنل صدای بلند وجدان های بیدار در آمریکا علیه همراهی 

دولت این کشور در نسل کُشی فلسطینیان است.
 به نقل از تارنمای خبری میرور، روز گذشته یک افسر سابق نیروی هوایی آمریکا 
در اعتراض به جنگ علیه غزه و همدستی آمریکا با رژیم صهیونیستی در جنایت 
و نسل کشــی علیه فلســطینیان، مقابل ســفارت این رژیم در واشنگتن اقدام به 

خودسوزی کرد.
این افســر ســابق آمریکایی فریاد می زد: من در نسل کشــی علیه ملت فلسطین 

شریک نخواهم بود، فلسطین را آزاد کنید.
وی قبل از اینکه اقدام به خودســوزی کند، گفته بود: خودســوزی امری هولناک 

است اما نه به اندازه جنایاتی که در غزه اتفاق می افتد

فرماندهنیرویزمینیارتشمطرحکرد:
هوانیروز ایران بزرگترین ناوگان بالگردی در غرب آسیا

صداوسیما- امیــر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره تغییرات 
صــورت گرفتــه در هوانیروز ارتش جمهوری اســلامی ایران اظهار داشــت: برد 
موشــک های بالگرد های هوانیــروز از ۲ و ۲۰ کیلومتر دیروز بــه ۲۰۰ کیلومتر 
امروز رسیده تا این بالگرد ها بتوانند اهداف متحرک در سطح دریا ها را شناسایی، 
تعقیــب و در فاصلــه ۲۰۰ کیلومتری از خود آن منهدم کننــد. به گفته فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، اکنون بالگرد های هوانیروز همچنین این توان را دارند تا در 
محیط جنگ الکترونیک از خود دفاع کنند. امیر ســرتیپ حیدری اظهار داشت: 
متخصصان و مهندسان هوانیروز تاکنون بیش از ۸۰۰ نوع قطعه بالگردی را تولید 
کرده اند تا نه تنها ناوگان بالگرد های هوانیروز زمین گیر نشــود بلکه در عرصه های 
بین المللی بدرخشد. فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی ایران از لحاظ کمیت بالاترین تعداد بالگرد را در میان کشور های منطقه 
غرب آســیا دارد، گفت: از لحاظ کیفیت نیــز بالاترین کیفیت عملیاتی روی این 

بالگرد ها اعمال شده است.

تســنیم-  محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم امروز در 
آیین اختتامیه جشــنواره های خوارزمی اظهار داشت: 
دســتاوردهای قابل توجهی از زمــان روی کارآمدن 
دولت ســیزدهم در ســازمان پژوهش هــای علمی و 
صنعتی حاصل شــده است. این ســازمان حلقه های 
مختلــف زنجیره فناوری از تولیــد علم تا خلق ثروت 

را در خود دارد.
وی بــه برنامه های آتی ســازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران اشــاره کــرد و گفت: پــارک علم و 
فناوری بین المللی ایران یکی از این دستاوردهاســت 
که به زودی افتتاح می شــود. ســامانه جریان اقتصاد 
نوین )جان( تحــت مدیریت ســازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران است و محصولات شرکت های 
دانش بنیان در این ســامانه ثبت می شــود تا واردات 
محصولات مشــابه آنها ممنوع شود و به این شکل به 
توانمندی ها و ظرفیت های شــرکت های دانش بنیان 

کمک شده باشد.
زلفــی گل به ارائه گزارشــی از اقدامــات وزارت علوم 
در ۲ ســال گذشــته پرداخت و گفت: ایجاد معاونت 
فنــاوری و نــوآوری وزارت علــوم با چابک ســازی 
ســایر بخش ها یکی از ایــن اقدامات بود کــه اداره 
پارک هــای علم و فناوری، مراکز رشــد، پردیس های 
 علــم و فناوری و شــهرک های تحقیقاتی را به خوبی 

برعهده گرفت. 
همچنین با تصویــب قانون جهش تولید دانش بنیان، 
معاونت فنــاوری به خوبی می توانــد از ظرفیت های 
این قانــون برای توســعه فنــاوری و افزایش تعداد 
شــرکت های دانش بنیان اســتفاده کنــد. در همین 

راســتا میزان زمینی که بــه پارک های علم و فناوری 
 اختصــاص داده شــده، تعداد پارک هــا و پردیس ها

nر حال توسعه است.
  ثبت 12 هزار نیاز در سامانه نان

وزیر علوم با اشــاره به انتقادی در عرصه پژوهشــی 
به جامعه دانشــگاهی، گفت: انتقــاد این بود که چرا 
ظرفیت های پژوهشــی کشور در راســتای نیازهای 
جامعه نیست؛ برای رفع این مشکل با کمک توانمندی 
موسسه اســتنادی جهان اسلام سامانه نظام ایده ها و 
نیازها )نان( را توسعه دادیم و در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ و در برنامه توســعه هفتــم هم بودجه لازم 
برای آن درنظرگرفته شــده اســت. اکنــون ۱۲ هزار 
 نیــاز صنایع و وزارتخانه های مختلف در این ســامانه 

ثبت شده است.
زلفی گل گفــت: در حوزه معاونت پژوهشــی عرصه 
علــم و فناوری دو هدف اصلــی دارد که یکی تحقق 
مرجعیت علمی و دیگری رفع نیازهای جامعه اســت. 
بــرای مرجعیت علمی با اقدامــات این معاونت تعداد 
مجلات تحت نمایه بین المللی ایران رشد چشمگیری 
داشــته و اکنون ۳7۱ مجله تحت نمایه بین المللی در 
کل کشــور داریم و تعداد مجلات وابســته به وزارت 
علــوم از ۱۰۱ مجله به ۱6۱ مجله رســیده اســت. 
یعنی در پایگاه اطلاع رســانی اسکوپوس در ۲۰ سال 
۱۰۱ مجله از ایران و دو ســال و نیم دولت سیزدهم، 
 6۰ مجلــه وابســته بــه وزارت علوم در اســکوپوس 

نمایه شده است.
همچنیــن تعداد مجــلات در پایگاه دسترســی آزاد 
و برخــط به نــام دوآج رشــد حــدود ۴۰ درصدی 
در ۲ ســال داشــته اســت. امــروز ایــران در ایــن 

 عرصــه ششــم دنیــا و رتبه زبــان فارســی رتبه ن
هم دنیاست.

وی ادامه داد: تأسیس صندوق عالی عتف از سال 9۸ 
معطل مانده بود. اما در دولت سیزدهم اساسنامه این 
صندوق در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب و توسط 
رئیس جمهوری ابلاغ شد. بر اساس این اساسنامه باید 
 6۰ درصد اعتبارات پژوهشی شرکت های دولتی به این 

صندوق واریز شود.
زلفی گل توســعه تحقیقــات فرارشــته ای را از دیگر 
اقدامات دانســت و گفــت: مهارت آمــوزی و آمایش 
آموزش عالی از این اقدامات بوده اســت. همچنین در 
بخش فرهنگی توانستیم ســامانه فرنما را برای ثبت 
فعالیت های فرهنگی دانشــجویی راه انــدازی کنیم. 
بر اســاس این ســامانه برای هر دانشجو یک کارنامه 

فرهنگی صادر می شود.
  10 هزار میلیــارد تومان برای آموزش عالی در 

سفرهای ریاست جمهوری مصوبات داشته ایم
وزیر علــوم گفت: در زمینه معاونــت مالی اداری نیز 
اقداماتی انجام شــده و در هر سفر ریاست جمهوری 
طرح های مختلفی در دانشــگاه ها و پارک های علم و 
فناوری تصویب می شــود و حــدود ۱۰ هزار میلیارد 
تومان برای بخش آموزش عالی در ســفرهای ریاست 

جمهوری مصوبات داشته ایم.
وی تأکید کرد: در بحــث خوابگاه های متأهلی تعداد 
واحدها ۳۵ درصد افزایش یافته اســت و تا پایان دوره 
دولت ســیزدهم ۳ هزار و ۲۰۰ واحد اضافه می شود. 
برخی دانشگاه ها از ظرفیت تهاتر برای توسعه خوابگاه 
متاهلی بهره می برنــد. از زمین های خارج از پردیس 
اصلی دانشگاه ها نیز برای احداث مسکن برای اعضای 

هیئت علمی و کارکنان استفاده می کنیم.

وزیرعلومخبرداد:

تصویب ۱۰ هزار میلیارد تومان برای طرح های آموزش عالی در سفرهای 
استانی رئیس جمهور

سخنگویشوراینگهبان:

امکانات تبلیغی باید به صورت برابر در اختیار نامزدها قرار بگیرد

آگهي تجدید مناقصه عمومي سرمایه گذاری
1402-1622



 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس مطرح کرد:
 تولید پایدار با تغییر نظام بهره برداری در 

بخش کشاورزی
مجتبی دهقان پور، رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان فارس در بازدید 
از مجتمع کشت و صنعت یزدانجو واقع در بخش کردیان شهرستان جهرم، 
بیان کرد: در این مجتمع ســعی شده قسمتی از زمین هایی که در سال های 
گذشــته سودآوری کمی داشته و برای تولید کننده ما مقرون به صرفه نبوده 
با تغییر نظام بهره برداری و تنوع بخشــی به تولیدات به یک بازده اقتصادی 
مطلوب تبدیل شــود. این مسئول با اشــاره به اینکه نوع نظام بهره برداری 
باید متناســب با قابلیت های سرزمینی باشــد، افزود: وضعیت نسبی تولید 
باید به گونه ای پیش رود که حداکثر انتفاع را برای بهره بردار داشــته باشد 
و علاوه بر آن بتوانیم در برابر تکانه های محیطی سیاست تاب آوری مناسب 

را اتخاذ کنیم.
دهقان پور تصریح کرد: امیدواریم این الگوها در سطح استان فارس و در کل 
کشــور مورد استفاده قرار گیرد و شاهد ایجاد این نوع نظام های بهره برداری 
برای تقویت تولید پایدار در کشــور عزیزمان باشیم. مجتمع کشت و صنعت 
یزدانجو در بخش کردیان شهرستان جهرم شامل هشت هکتار مزرعه یونجه 
و گنــدم، دو هکتار گلخانه صنعتــی، 50 هکتار باغات مرکبات و نخیلات و 
دامداری 500 رأســی است و در حال توسعه و احداث سردخانه درجه بندی 

و بسته بندی میوه است.

با حضور مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس انجام گرفت؛
بررسی وضعیت تصفیه خانه فاضلاب مسکن مهر لپویی 

صادق پــور،  علی جــان 
مدیرعامــل شــرکت آبفا 
اســتان فارس در سفر به 
ضمن  زرقان  شهرســتان 
بازدید از پکیج تصفیه خانه 
شهر  مهر  مسکن  فاضلاب 
لپویی، وضعیت آبرسانی و 
دفع بهداشتی فاضلاب این 
شهر  و  مسکونی  مجموعه 

لپویی را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند.
در این بازدید مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس در مورد فرایند جمع آوری 
و دفع بهداشــتی فاضلاب در مجموعه مســکونی لپویی توضیحاتی ارائه و 

خواستار ارتقای تصفیه خانه فاضلاب این مجتمع مسکونی شد.
در  شــده  انجــام  گســترده  اقدامــات  مــورد  در  همچنیــن   وی 
مورد آبرسانی به مسکن مهر و شهر لپویی در طی یک سال گذشته گزارشی 

ارائه نمود. 
صادق پور در ادامه ضمن تشــکر از مردم و مســئولین شهرستان زرقان در 
راستای همکارای در امر آبرسانی به شهر لپویی، خواستار کمک های بیشتر 
جهت پایداری آب و همچنین ارائه خدمات در زمینه دفع بهداشتی فاضلاب 

مسکن مهر شهر لپویی گردید.

توسط دانشجویان جهادگر بسیجی صورت گرفت؛
 برگزاری رویداد »به نفع مردم« در استان فارس 

حسین نگهداری، مدیر عملیات جهادی ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس 
در حاشــیه فعالیت گروه جهادی دانشــجویی نیریز اظهار داشت: گروه های 
جهادی و دانشجویان جهادگر به واسطه فعالیت های مستمر و ارتباط با بدنه 
مردمی و تجربه گفت وگو و کار با مــردم، جزئی از اثرگذارترین بخش بدنه 
تشکلی بسیج دانشــجویی در عرصه انتخابات و بوده که نقش آفرینی آن ها 

در این مهم ضروری است.
وی از برگــزاری رویداد »به نفع مردم« در اســتان فارس ویژه نقش آفرینی 
گروه هــای جهادی در انتخابات خبر داد و افزود: میادین و اماکن پرتردد در 
محله های حاشــیه نشین و روستاهای هدف گروه های جهادی محل اجرای 

برنامه است.
مدیر عملیات جهادی ناحیه بســیج دانشــجویی استان فارس با بیان اینکه 
پویش به نفع مردم در مناطق حاشیه نشــین شــهرها و کم برخوردار برگزار 
می شــود، اضافه کرد: با هدف شــنیده شــدن دغدغه های مردم و پاســخ 

نمایندگان و نامزدهای انتخاباتی به مطالبات مردمی برگزار می شود.
نگهداری تصریح کرد: از نیمه دوم بهمن ماه ســال جاری تاکنون ۳۶ گروه 
جهادی دانشــجویی از استان فارس در راستای خدمت رسانی، تبیین گری و 
تبیین چهره به چهره به منظور امیدآفرینی، به مناطق کم برخوردار روستایی 

و حاشیه نشین شهری اعزام شدند.

شهردار منطقه پنج شیراز اعلام کرد: 
تملک ۱۴۸۰۰۰ مترمربع املاک برای اجرای تقاطع 

احمدبن موسی)ع(- نواب- کمربندی 
رضا مسعودی، شهردار منطقه 5 شیراز گفت: ۱۴۸ هزار مترمربع ملک برای 
اجرای تقاطع غیرهمســطح تقاطع احمد بن موســی)ع(- نواب- کمربندی 
املاک در مناطق 5 و ۹ تملک شده است و درمجموع هزینه تملک و اجرای 
این پروژه در ۳ فاز، دوهزار میلیارد تومان هزینه در پی دارد که فاز نخست 

آن با حضور وزیر کشور افتتاح شد.
مســعودی با اشــاره به افتتاح پل شــماره ۳ تقاطع احمد بن موسی)ع(- 
نواب- کمربندی با حضور وزیر کشــور و مقامات ملی، اســتانی و شــهری 
 اظهــار کــرد: این تقاطع با توجه بــه حادثه خیز بودن ایــن محور و ایمنی 
شــهروندان، توسط شورای اسلامی شــهر تکلیف و توسط شهرداری شیراز 

در اجرا است.
وی افزود: بر این اساس ۸۶ هزار مترمربع ملک توسط شهرداری منطقه 5 و 
۶۲ هزار مترمربع ملک توسط شهرداری منطقه ۹ با هزینه ای بالغ بر یک هزار 

و ۳00 میلیارد تومان تملک شده اند.
شهردار منطقه 5 شیراز گفت: هزینه اجرای این پل نیز ۷00 میلیارد تومان 
خواهد بود که با در نظر گرفتن یک هزار و ۳00 میلیارد تومان هزینه تملک 
آن، اجــرای تقاطع غیر همســطح احمد بن موســی)ع(- نواب- کمربندی 

دوهزار میلیارد تومان است.
مسعودی بیان کرد: پل شماره ۳ تقاطع احمدبن موسی)ع(- نواب- کمربندی 

همان فاز نخست این پروژه است که با حضور وزیر کشور افتتاح شد.

3فارس سال سی ام  شماره 6230 چهارشنبه 1402/12/09                                  

حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس در مراسم آغاز دومین رویداد ارزیابی صلاحیت 
حرفه ای نیروهای پیمانکاری شهرســتان های شــرق استان 
فارس گفت: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به عنوان 
 یکی از شــرکت های پیشرو در بین شرکت های توزیع نیروی 
برق کشور همواره به نیروهای اجرایی به عنوان ارزشمندترین 
سرمایه ســازمان توجه خاص داشــته و از این رو توسعه و 
توانمندسازی نیروهای انسانی و ارتقای سطح دانش و مهارت 
 نیروهــای پیمانکاری درســرلوحه برنامه های این شــرکت 

قرار دارد. 

کریمی فرد، بــا بیان اینکه اجرای برنامــه ارزیابی صلاحیت 
حرفه ای پیمانکاران نقش مهمی در ارزیابی ســطح دانش و 
مهارت نیروهای اجرایی و محک زدن ســطح آگاهی آنان و 
همچنین تشــخیص نیازها دارد، افزود: از آنجا که سیمبانان، 
نقش مهمی در نگهداشــت و پایداری شبکه های توزیع برق 
بر عهده دارند، افزایش آگاهی و توانمندســازی این نیروهای 
خدوم و سختکوش صنعت برق فارس برای جلوگیری از بروز 

حوادث حائز اهمیت است.
 این مســئول نقش ســیمبانان در تأمین بــرق مطمئن و 
پایدار را حیاتــی توصیف کرد و افزود: ســیمبانان در تمام 
اوقات حتی در ســخت ترین شــرایط جــوی و هنگام وقوع 
بحران ها نظیر طوفان، ســیل و ... در خط مقدم برق رســانی 
بــه هم اســتانی ها بــوده و با تمام تــوان خود بــه صورت 
شبانه روزی مشغول خدمت رســانی به مردم می باشند تا در 
 صورت بروز هرگونه خاموشــی، در اســرع وقت روشنایی را 
به خانه های هم اســتانی ها بازگردانند که این امر جای تقدیر 

و تشکر دارد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس در بخش 
دیگری از ســخنان خود به تشــریح دومین رویداد ارزیابی 
صلاحیــت حرفه ای نیروهــای پیمانکاری شهرســتان های 
شــرق اســتان فارس در شهرستان فســا پرداخت و گفت: 
بــه منظور اجــرای ابلاغیه وزارت نیرو با موضــوع نظام نامه 
ارزیابــی صلاحیــت حرفه ای نیروی انســانی شــرکت های 
پیمانــکار صنعت آب و برق در ســال ۱۳۹۸، این پروژه در 
ســطح شــرکت توزیع نیروی برق اســتان در چهار منطقه 
برنامه ریزی شــده که در بخش اول جهت شهرســتان های 
جنوبی اســتان بــه میزبانــی مدیریت توزیع نیــروی برق 
شهرستان لارستان برای حدود ۲0۳ نفر سیمبان با موفقیت 
انجام شــد و مرحله دوم برنامه ارزیابــی صلاحیت حرفه ای 
 نیروهای پیمانکاری شهرســتان های شــرق استان نیز ویژه 
شهرســتان های فســا، جهــرم، داراب، نی ریز، اســتهبان، 
زرین دشــت، بختگان و خفر بــه میزبانــی مدیریت توزیع 

نیروی برق شهرســتان فسا برای حدود ۳۲۸ نفر در ۷ رشته 
شــغلی در حال برگزاری اســت و مرحله های سوم و چهارم 
در مناطق غرب و شمال اســتان در سال آتی برنامه ریزی و 
اجرایی خواهد شــد. وی یادآورشد: درطی روزهای برگزاری 
این رویداد ارزشــمند، شایســتگی نیروهای پیمانکاران در 
حوزه های دانشــی، ایمنی، تخصصی، مهارتی، روان شناختی، 
طــب کار مورد ارزیابــی و پایش قرار می گیــرد که این امر 
می توانــد تا حد زیــادی در کاهش خطاها واز ســوی دیگر 
 ارتقای مهارت های فنی و شــغلی و تدوین برنامه های رشــد 
و توانمند ســازی این گروه از نیروهای تلاشگر صنعت برق، 

نقش مهمی داشته باشد.
کریمی فــرد در پایــان ســخنان خود بر حضور پرشــور در 
انتخابات مجلس شورای اســلامی و خبرگان رهبری تأکید 
کرد و از کلیه همکاران جهت حضور گســترده و مشــارکت 
فعالانه در انتخابات و خلق حماســه یازدهم اسفندماه دعوت 

به عمل آورد. 

میــز خدمــت اداره کل املاک و مســتغلات 
شهرداری شیراز با حضور مدیرکل امور حقوقی 
شــهرداری شیراز، عضو شــورای اسلامی شهر 
شیراز و شهردار منطقه دو با استقبال گسترده 

شهروندان برگزار شد.
ابراهیم کمالی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز 
در این میز خدمت گفت: یکی از مصادیق مردمی 
بودن حاکمیت ایجاد ارتباط مســتقیم با مردم 
 است که در قالب میزهای خدمت آشکار می شود.
کمالی با تأکید بــر این موضوع که در میزهای 
خدمت از چارچوب های کلیشه ای برای نمایش 
مدیران اجتناب می کنیم، عنوان کرد: شــورای 
ششــم بر عهد خدمت رســانی با مردم پایبند 
اســت. وی افزود: چنانچه ارکان نظارتی مانند 
شــوراهای اســلامی شــهر و مجلس شورای 
اســلامی تمایل بیشتری به سمت مردم داشته 
باشند و از مسئولان مطالبه گری کنند، میزهای 

خدمت با موفقیت برگزار شده است.
وی تصریح کرد: همه ما باید به این باور برسیم 
که حق با مردم اســت مگــر اینکه عکس این 

موضوع ثابت شود.
کمالی بیان داشــت: در حوزه املاک با قوانین 
متعددی روبه رو هســتیم که مشکلات زیادی 

را برای شــهروندان ایجاد کرده اســت. وی با 
قدردانــی از تلاش هــا و حمایت هــای رئیس 
شورای اسلامی شهر و شهردار کلان شهر شیراز 
در راستای حل مشکلات شهروندان افزود: این 
میزهای خدمت در مناطق مختلف با هدف حل 

مشکلات شهروندان برگزار می شود.
وی در ادامــه خواســتار مستندات ســازی از 
خدمات ارائه شــده در میزهای خدمت شــد و 
بیان داشت: بسیاری از مشکلاتی که در این میز 
خدمت ها در حال برطرف شدن هستند، سبقه 

چندین ساله و گاه یک دهه ای دارند.
عضو شــورای اســلامی شــهر شــیراز اظهار 
امیــدواری کرد تــا پایان ماه مبــارک رمضان 
میز خدمت حــوزه امــلاک در تمامی مناطق 
شهرداری شیراز برگزار شود. کمالی از شفافیت 
به عنوان یکی از مهم ترین ارکان شورای ششم 
یاد کرد و افزود: یکی از مشــکلات اساســی در 
حــوزه املاک به عدم راه اندازی کامل ســامانه 
جامعه املاک بازمی گردد که امیدواریم تا پایان 

شورای ششم عملیاتی شود.
قاســم حســن پورفرد، مدیرکل امــور حقوقی 
شهرداری شــیراز رسیدگی به مطالبات مردمی 

را از مهمترین رسالت مسئولان ارزیابی کرد.

حسن پورفرد برپایی میز خدمت در حوزه املاک 
را راهگشــا توصیف کرد و افــزود: گفت وگوی 
بی واســطه مــردم با مدیــران شــهری دارای 
پیامدهای مثبتی در حوزه افزایش رضایتمندی 

عمومی و کاهش مشکلات شهروندان است.
وی با بیان اینکه بــرگ برنده میزهای خدمت 
حضور مســئولان مختلــف بــه دور یک میز 
است، بیان داشت: این همگرایی موجبات ارائه 
خدمات منسجم به شــهروندان و کاهش زمان 

رسیدگی به پرونده ها می شود.
محمد مقدس زاده، شــهردار منطقه ۲ شیراز بر 
ارائــه خدمات جهادی به شــهروندان و تکریم 

ارباب رجوع تأکید کرد.
مقدس زاده در حاشــیه این میز خدمت با بیان 
اینکه تمهیدات اندیشــیده در راستای کاهش 
مشکلات شهروندان موثر واقع شده است، اظهار 
داشــت: تعداد انگشت شــماری از مشکلات و 
گلایه های مطرح شــده از سوی شهروندان در 

این میز مربوط به عملکــرد منطقه دو بود که 
رسیدگی به آنها در دست انجام است.

وی رضایت شــهروندان از ارائه خدمات منطقه 
دو را ارزشــمند ارزیابی کرد و افزود: به منظور 
پیشــبرد بهتر امور و خدمت رسانی مطلوب به 
شــهروندان برای هر یک از بخش های مسئول 
پروژه تعیین شــده و مطالبات شــهروندان به 
صورت روزانه پیگیری شده و با ارائه گزارش از 
سوی کارشناسان صرف مدت یک هفته تعیین 
تکلیف خواهد شــد. وی در ادامه افزود: یکی از 
پروژه های مهم شــهرداری منطقه ۲ در حوزه 
تملک مربوط بــه اتصال بلوار هرمزگان به بلوار 

مدرس است.
شــهردار منطقه ۲ شــیراز از انجــام تملک به 
متراز شــش هــزار متر مربــع در ضلع جنوبی 
پروژه ســرمایه گذاری بلوار هرمزگان خبر داد 
و افزود: عملیات ساخت پارکینگ این پروژه در 
دست انجام اســت. وی با بیان این که تعریض 
این محــور نقش مؤثری در خدمت رســانی به 
شــهروندان دارد، بیان داشــت: انجــام پروژه 
اصلاحات هندســی در این محــور بدون ایجاد 
تغییر در ســاختمان امور دام جهاد کشاورزی 

انجام شده است.

در میز خدمت اداره کل املاک و مستغلات شهرداری شیراز در منطقه دو مطرح شد؛

تبلورمردمی بودن در میزهای خدمت

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس تأکید کرد:

نیروی انسانی، ارزشمندترین سرمایه هر سازمان است

در راســتای اجــرای طــرح مردمی کاشــت یک 
میلیــارد درخت و در آســتانه هفته منابع طبیعی 
مراسم مشترک نهال کاری به همت منابع طبیعی 
و مشارکت جهاد کشاورزی و سازمان سیما، منظر 
و فضای ســبز شهرداری شیراز و با حضور خانواده 
معظم شــهیدان فهیمی و ســلطانی، شــهرداری 
شیراز، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
شیراز، ســپاه، بسیج، سمن ها و نهادهای مردمی و 

اصحاب رسانه در بوستان مادر شیراز برگزار شد.
در این رویداد به صورت همزمان ۴ هزار اصله نهال 

در حاشیه فضای سبز بوســتان مادر شیراز غرس 
گردید. اغلب گونه های کاشــته شــده شامل سرو، 
کاج، زبان گنجشــک، صنوبر، اقاقیا، ارغوان و دیگر 
 گونه های جنگلی سازگار در عرصه های منابع طبیعی 

استان است که با مشارکت مردم کاشته می شود.
  در سال جاری 9 میلیون نهال تولید شده است

حجت الــه مــرادی، مدیــر کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری فارس با حضور در این مراسم هدف از 
ثبت این رکــورد را ارتقا و ترویج فرهنگ حفاظت 
از منابــع طبیعی در مردم برای داشــتن طبیعتی 
سرســبز و شــاداب عنوان کرد و گفت: در ســال 
جاری به همت منابع طبیعی نزدیک به ۹ میلیون 
نهــال در ۱۶ نهالســتان دولتی و ۳0 نهالســتان 
خصوصی تولید شــده اســت.  مرادی از کاشت ۶ 
تن بــذر در عرصه هــای منابع طبیعی در ســال 
جاری خبر داد و گفت: بذور کاشــته شــده بیشتر 
از گونه های گیاهی بادام کوهی و ارژن می باشــد. 
وی همچنین با اشــاره به جشن بزرگ درختکاری 
۱5 اســفند ماه امسال در شــهرک سلامت شیراز، 
خاطرنشــان کرد: کاشــت ۱5 هزار اصله نهال به 

نام و یاد شــهیدان والامقام اســتان فارس در روز 
 ۱۷ اسفند ماه ســال جاری از جمله دیگر اقدامات 
خواهد بود. مدیر کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
فــارس تصریــح کــرد: انتظــار مــی رود همــه 
 مــردم و نهادهــا همــکاری و مشــارکت لازم در 
اجــرای برنامه های هفته منابع طبیعی را داشــته 
باشــند. حمید کشــتکار، رئیس ســازمان سیما، 
منظر و فضای ســبز شهرداری شــیراز نیز ضمن 
تبیین اهمیــت درختکاری و ترویــج آن بر نقش 
این منابع ارزشــمند در حفاظت آب و خاک تأکید 
کرد و گفت: به مناسبت روز درختکاری برنامه های 
متعددی، سیاســت گذاری و توسط سازمان سیما، 

منظر و فضای سبز شهری اجرا خواهد شد.
وی افزود: وجه تمایز مراســم امسال متبرک شدن 
برنامه ها به نام شــهدای تروریســتی حرم حضرت 
احمد بن موسی- شــاهچراغ)ع( و توزیع نهال در 
ایستگاه های ســبز به نام و یاد این شهیدان است. 
مرحله بعدی نهالکاری نیز به مناسبت گرامیداشت 
هفته منابع طبیعی و ۱5 اسفند ماه روز درختکاری 

در تمامی نقاط استان اجرا خواهد شد.

محمــد ثابت اقلیدی، مدیرکل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس با هشدار 
نســبت به افزایــش تبلیغات تورهای مســافرتی 
غیرمجــاز در فضای مجــازی تأکید کرد: با توجه 
به نزدیکی تعطیلات نــوروزی و افزایش تبلیغات 
تورهای مســافرتی در فضای مجازی، گردشگران 

مراقب تور تورهای مسافرتی غیرمجاز باشند.
ثابت اقلیدی گفت: به تمامی علاقه مندان به ســفر 

توصیه می شــود، قبل از خرید تورهای مسافرتی 
به بررســی و اســتعلام صلاحیت افراد از مراجع 
ذی صلاح و اســتفاده از آژانس هــای دارای مجوز 
اقدام نماینــد. وی افزود: علاقه منــدان به خرید 
تورهــای مســافرتی به محض مشــاهده آگهی و 
تبلیغات یک تور باید اســم، نشــانی و مجوزهای 
آژانــس مربوطه را بررســی کرده و بــا دفتر آن 
آژانس یا اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی برای احراز هویت و اهلیت آن تماس 
بگیرنــد و در صورت امکان، به صورت حضوری در 

دفتر آژانس نام نویسی کنند. 
ثابت اقلیدی بابیان اینکه اســتفاده از این تورهای 
بی نام ونشــان و غیر معتبــر ممنــوع اســت و در 
صورت بروز مشــکل در اجراي تورها به هیچ فرد 
و مرجعی پاســخگو نیستند، افزود: دفاتر خدمات 
مســافرتی و گردشــگری مجوز دار هزینه اجاره 
و مالیــات می پردازند و همــواره تحت رصد اداره 

کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان و ســایر دســتگاه های نظارتی هستند و 
مهم تــر از این هــا در قبال هر اتفاقی مســئول و 
پاســخگو می باشــند. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس گفت: 
در حــال حاضر بیــش از ســیصد و پنجاه دفتر 
خدمات مسافرتی و گردشگری مجوزدار در فارس 
و زیر نظر اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی فعالیت می کنند و در هر آژانس 
برای سه تا چهار نفر مشاغلی ازجمله مدیرعامل، 
مدیــر فنــی و فروشــنده اشــتغال ایجادشــده 
اســت؛ اما آژانس های غیرمجاز بــدون ضابطه به 
وجود آمده انــد. ثابت اقلیدی افزود: گردشــگران 
می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص 
 اســامی دفاتر مجاز وعضو انجمــن صنفی دفاتر 
 خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی فارس به آدرس

 https://www.attaf.org مراجعه نمایند.

مرتضــی موصلــی، مدیــرکل کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( اســتان فارس گفت: این نهاد در ۱۱ 
ماهه امســال، با همــت خیران اســتان موفق به 
پرداخت یک هزار و ۸۱۸ فقره تســهیلات با اعتبار 
۳۹ میلیــارد و 5۸0 میلیــون تومان به واجدین از 
طریق ســپرده های ویژه شده اســت. وی در ادامه 
افزود: رفع مشکل مسکن افراد تحت حمایت یکی 
از مواردی اســت که همواره در اولویت برنامه های 

امداد بوده است و در این مقوله در ۱۱ ماهه امسال 
صندوق قرض الحســنه امداد ولایت فارس توانسته 
اســت یک هزار و ۱۴۴ فقره تسهیلات ویژه مسکن 
را بــا اعتبار ۳۱ میلیــارد و ۴۹۲ میلیارد تومان به 
افراد متقاضی و واجد شرایط پرداخت کند. موصلی 
یادآور شــد: علاوه بر موارد مذکور ۷ هزار و 5۲۱ 
فقره تســهیلات در ســرفصل حمایتی، یک هزار و 
۶۸۱ فقره در سرفصل اشتغال، ۲۸ فقره در سرفصل 

درمــان و یک هــزار و ۸۳۶ فقره نیز در ســرفصل 
فرهنگی بــا اعتبار ۷۸ میلیــارد و ۷۲۶ میلیون و 
۱50 هــزار تومان از محل صندوق امداد ولایت به 
واجدین، ارائه شده است. موصلی خاطرنشان کرد: 
در مجموع و در ۱۱ ماهه امســال تعداد ۱۴ هزار و 
۲۸ فقره تسهیلات در ســرفصل های مختلفی که 
اشــاره شد و با اعتباری بالغ بر ۲۶۹ میلیارد تومان 

به افراد واجد شرایط استان پرداخت شده است.

مدیرکل  فیــروزی،  محمدحســین 
کتابخانه هــای عمومــی فــارس در 
دیدار با رئیس منطقه ۳ بازرسی کل 
کشور در شیراز با بیان اینکه ۳۸00 
کتابخانه در کشــور و ۲5۹ کتابخانه 
 در اســتان فارس فعال است، گفت: 
شبکه گسترده کتابخانه های عمومی 
در کشــور، از خدمات دهی ســنتی 
خــود فاصله گرفتند و امروز شــاهد 
 تنــوع خدمــات در کتابخانه هــای 

عمومی هستیم.
مدیــرکل کتابخانه هــای عمومــی فارس با اشــاره به اینکه در تلاشــیم در ســال آینده 
5 کتابخانــه اســتاندارد را به چرخه خدمات دهی در شــهر شــیراز اضافه کنیــم، افزود: 
بازگشــایی کتابخانــه عمومی شــهید آیــت ا... دســتغیب، بازطراحــی کتابخانه عمومی 
رئیســی اردکانــی شــیراز، در کنــار افتتــاح ۳ کتابخانه ی بــزرگ در فرهنگســراهای 
 شــهرداری شــیراز، 5 پــروژه بــزرگ کتابخانــه ای در شــهر شــیراز را داریــم کــه 

بدین ترتیب ۴0 درصد به زیربنای کتابخانه های شیراز افزوده می شود.
وی در ادامــه با اشــاره به نکات قانونــی و اعتباری نهــاد کتابخانه های عمومی کشــور 
 افــزود: مهم تریــن بحــث درآمــد کتابخانه هــای عمومی، اعتبــارات نیم درصد اســت

 که شهرداری ها باید در پرداخت آن به وظایف قانونی خود عمل کنند. اداره ۲5۹ کتابخانه 
عمومی در استان و انجام توســعه کمی کیفی و ارائه خدمات، نیازمند پرداخت منظم نیم 

درصد است.
فیروزی همچنین با اشاره به بحث ساختمان درآمد، خواستار تعیین تکلیف این ساختمان و 

مشکل حل انتقال سند این ساختمان به مجموعه نهاد کتابخانه های عمومی شد.
رئیس منطقه ۳ ســازمان بازرسی کل کشــور و بازرس کل استان فارس نیز در این دیدار 
با اشــاره به اهمیت خدمات کتابخانه هــای عمومی در جامعه گفــت: از اهداف و فعالیت 
کتابخانه های عمومی حمایت و پرداخت منظم نیم درصد شهرداری های استان را پیگیری 

خواهیم کرد.
کاظم اکرمی همچنین در خصوص حل مشــکل ســاختمان درآمد شــهرداری شیراز قول 

همکاری داد.

دومین نشســت هم افزایی مدیران عامل دستگاه های 
متولی آب و دبیر شــورای راهبردی منابع آب استان 
فــارس در جهــت برنامه ریــزی و بررســی راه کارها 
و ســایر اقدامات لازم به منظور عبــور از اوج مصرف 
تابســتانی آب با حضور مشاور استاندار و دبیر شورای 
راهبردی منابع آب استان و مدیران عامل شرکت های 
آب و فاضلاب شــیراز و فارس به میزبانی شرکت آب 

منطقه ای فارس تشکیل شد. 
ســیاوش بــدری، مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
فارس در این نشســت ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه، 
گزارشــی از وضعیت بارندگی ســامانه بارشــی اخیر 
طی روزهای گذشــته ارائه داده گفت: میانگین میزان 
بارش در سامانه بارشــی اخیر که از 5 اسفندماه وارد 
استان فارس شده اســت، تا کنون ۱۶ میلی متر است 
که بیشــترین بارش ثبت شــده در ایســتگاه برغان 
واقع در شهرستان مرودشــت به میزان ۶0 میلی متر 

می باشــد. بدری، ادامــه داد: میانگین بارش اســتان 
فارس در ســال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴0۲( 
تا امروز نزدیک نزدیک ۸0 میلی متر اســت، که نسبت 
به میانگین بلندمدت )55 ســاله( اســتان ۶۶ درصد 
کاهش نشــان می دهد. رئیس هیئت مدیره شــرکت 
آب منطقــه ای افزود: بیشــترین بارش در ســال آبی 
جاری در ایســتگاه تنگاب فیروز آباد با ۲۶۳ میلی متر 
 ثبت شــده اســت. وی ابراز امیدواری کرد در روزها و 
ماه های پیش رو به خصوص فصل بهار شاهد بارش های 
بیشــتری در استان فارس باشــیم. مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه ای فــارس ادامــه داد: آب پشــت تعداد 
۹ ســد در حال بهره برداری اســتان فــارس تا امروز 
 یــک هزار و ۲0۸ میلیون متر مکعب اســت و ورودی 
ســد درودزن در حال حاضــر ۲5 متر مکعب در ثانیه 

می باشد.
محمد رضا دیهیمی، مشــاور اســتاندار و دبیر شورای 

راهبردی آب اســتان نیز در این نشســت ضمن بیان 
تأکیدات استاندار بر تداوم تشکیل این جلسات افزود: 
ارائه راه کارهای منطقی و قابل اجرا قبل از اوج مصرف 
تابستان ۱۴0۳ باید در دستور کار قرار گیرد. در پایان 
جلسه مدیران عامل شرکت های آب و فاضلاب فارس و 
شیراز گزارش هایی در خصوص تأمین آب شرب حوزه 

عملکرد و مشکلات پیش رو ارائه دادند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس:کاشت 500 هزار اصله نهال در عرصه های منابع طبیعی فارس

5 کتابخانه استاندارد به شیراز
 اضافه می شود

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی فارس هشدار داد: 

گردشگران در دام تورهای مسافرتی غیرمجاز نیفتند

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس تشریح کرد:

 ترسیم سیمای حجم آب سدها و میزان بارندگی اخیر استان فارس
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مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس بیان کرد:

در 11 ماهه امسال پرداخت بیش از 14 هزار فقره تسهیلات به واجدین شرایط



چهار شنبه 1402/12/09 آگهیسال سی ام  شماره 46230

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/10 تاریخ   1402603110100036۷6 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای احمدرضا اکبری برگانی بشماره شناسنامه 
از داراب فرزند  به شماره ملی 24۸036۸610 صادره   24۸036۸610
مربع  متر   213/۸0 بمساحت  گاراژ  یکباب  ششدانگ  در  غلامرضا 
پلاک ۷0 فرعی از 22۸۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
22۸۵ اصلی واقع در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری شده 
مع الواسطه از محمد عابدی دریمی مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  آگهی میشود در صورتی  روز   1۵
انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/09

295/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/03 تاریخ   140260311010003۵۵2 شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
شناسنامه  بشماره  رهبر  زلیخا  خانم  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه 
فرزند مشهدی  داراب  از  ملی 24901994۵۵ صادره  به شماره   4۷6
عبدل در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 1۸۷ متر مربع پلاک 14 
فرعی از 21۵0 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 21۵0 اصلی 
الواسطه  واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شده مع 
ندارد.  ارتفاقی:  حقوق  گردید.  محرز  اولیه  مالک  خضرانی  مهدی  از 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور   مدت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/09

294/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/10 تاریخ   1402603110100036۵۸ شماره  رأی  برابر 
اراضی و ساختمان های  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیاوش کشاورز بشماره شناسنامه 
حسین  فرزند  داراب  از  صادره   2490۵2۷363 ملی  شماره  به   ۵2۷
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 26490/20متر مربع 
پلاک 10۵9 فرعی از 2292 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
2292 اصلی واقع در قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری شده 
. حقوق  گردید  محرز  اولیه  مالک  از حسین سوخکیان  الواسطه  مع 
به منظور  لذا  از مورد ثبت حق عبور دارد  : جنول خیرآباد  ارتفاقی 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
صادر خواهد شد. اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/12/24

۳22 / م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/01 تاریخ   140260311010003۵1۵ شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل رضائی بشماره شناسنامه 
محمد  فرزند  داراب  از  صادره   2490۷03641 ملی  شماره  به   191۵
حسین در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 221/۸0متر مربع پلاک 
از پلاک 21۵۷  و مجزا شده قسمتی  مفروز  اصلی  از 21۵۷  فرعی   1
بدون  واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شده  اصلی 
واسطه از حبیب اله فتحی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/24 

۳۱۳ / م الف
عبدالمهدی باغبان

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/1۵ تاریخ   140260311010003۷31 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای کورش زارع بشماره شناسنامه 12۷ به شماره 
ملی 2490194429 صادره از داراب فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب گاراژ بمساحت 23۵/۷۵ متر مربع پلاک 22 فرعی 
از 16۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 16۷۵ اصلی واقع 
در قطعه 1 بخش 12 فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از حبیب 
میرزانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
اعتراض  ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند 
مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/24

۳07/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  1402/11/01هیات  تاریخ   140260311010003۵19 شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  داراب  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر 
به شماره  بشماره شناسنامه ۸32  مادوانی  اردشیر ذهبی  آقای  متقاضی 
ملی 24903۵2369 صادره از داراب فرزند عوض در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۵913۸/۵0متر مربع پلاک 20۵ فرعی از 3۷92 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 3۷92 اصلی واقع در قطعه 2 
بخش 12 فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از آقایان عبدالحسین و 
محمد صادق و محمد و علی و بانوان حیاء  و رضیه شهرت همگی امین لاری 
و محمد کاظم و رحمت اله امین زاده و نورسته اکبرزاده مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب ،تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/12/24

۳۱4 / م الف 
عبدالمهدی باغیان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/11/1۷هیات  تاریخ   140260311010003۷۵4 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
 3۷۵6 شناسنامه  بشماره  بهمنی  جواد  آقای  متقاضی  بلامعارض  و 
موازی  بهنام  فرزند  داراب  از  صادره   249162061۸ ملی  شماره  به 
ششدانگ یک قطعه باغچه بمساحت 2۵0۵/۵۷متر مربع پلاک 9 فرعی 
از 222۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 222۵ اصلی واقع 
از آقایان  با واسطه   در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شده 
مالک  سرخی  حسین  و  محمدی زاده  قربانعلی  و  نژادکورکی  کاکاجان 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  ندارد.  ارتفاقی:  حقوق  گردید.  محرز  اولیه 
که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  و پس  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به 
به مراجع قضایی تقدیم  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/9 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/12/24 

۳0۱ / م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتي حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1402/11/14  -  14026031119۸001۷03 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
زرقان  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
فرزند  جعفری  مهرداد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
شعبانعلی بشماره شناسنامه 1۵09 صادره از شیراز در یک قعطه 
باغ و بنای احداثی در آن به مساحت 49۷1.90 مترمربع پلاک از 
پلاک  آن  که جهت  لپوئی  زرقان  بخش سه  در  واقع   111۸ اصلی 
فرعی 4۷30 منظور گردید. از سند شماره 1399/06/16-29444 
میگردد محرز  متقاضی کسر  از سهام مشاعی  زرقان  دفتر 36۸ 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

5662/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/10/1۷هیات  تاریخ   1402603110100032۵4 شماره  رأی  برابر 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
به شماره  بلا معارض متقاضی آقای رجب رهبر بشماره شناسنامه 342 
ملی 249019۸114 صادره از داراب فرزند عبدل در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۸۵419/29 متر مربع پلاک ۷0 فرعی از 3۷۵1 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 3۷۵1 اصلی واقع در قطعه 3 
بخش 12 فارس داراب خریداری شده با واسطه از حبیب اله امین زاده لاری 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
تاریخ تسلیم  از  ماه  از اخذ رسید ظرف مدت یک  داراب تسلیم و پس 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/09

29۳/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/11/1۵هیات  تاریخ   140260311010003۷34 شماره  رأی  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  داراب  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند 
بشماره شناسنامه  زارع  مسعود  آقای  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه 
96 به شماره ملی 249019409۷ صادره از داراب فرزند علی اکبر در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 2۷/60متر مربع 
پلاک 21 فرعی از 16۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
16۷۵ اصلی واقع در قطعه 1 بخش 12 فارس داراب خریداری شده مع 
الواسطه از حبیب میرزائی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/24 

۳08 / م الف
عبدالمهدی باغیان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/1۷ تاریخ   140260311010003۷۵2 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
شناسنامه  بشماره  مادوانی  الله دادی  مریم  خانم  متقاضی  بلامعارض  و 
در  اکبر  فرزند  داراب  از  صادره   24903۵۸111 ملی  شماره  به   1404
ششدانگ یکباب خانه بمساحت 149 متر مربع پلاک ۷ فرعی از 1۸۷9 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 1۸۷9 اصلی واقع در قطعه 
2 بخش 12 فارس داراب خریداری شده با واسطه از امان اله عوض زاده 
به منظور اطلاع  لذا  ندارد.  ارتفاقی:  . حقوق  اولیه محرز گردید  مالک 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  و پس  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به 
به مراجع قضایی تقدیم  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/24 

۳۱7 / م الف
 عبدالمهدی باغبان

 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/1۵ تاریخ   140260311010003۷32 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود زارع بشماره شناسنامه 96 به شماره 
ملی 249019409۷ صادره از داراب فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب گاراژ بمساحت 23۵/۷۵ متر مربع پلاک 22 فرعی 
از 16۷۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 16۷۵ اصلی واقع 
در قطعه 1 بخش 12 فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از حبیب 
میرزانی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  مدت یک 
و  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  قضایی 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/24

۳09/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/10/23هیات  تاریخ   140260311010003329 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای فرزاد غفارپور بشماره شناسنامه ۵3۸۸ به 
ششدانگ  در  اکبر  فرزند  داراب  از  2491636964صادره  ملی  شماره 
یکباب خانه بمساحت 162/33متر مربع پلاک 13 فرعی از 1۵63 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 1۵63 اصلی واقع در قطعه 1 بخش 
12فارس داراب خریداری شده با واسطه از محمودخان از شرکاء سهام 
مجهول مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد. لذا به منظور 
در  میشود  آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع 
اعتراضی  مالکیت متقاضی  به صدور سند  صورتی که اشخاص نسبت 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  مدت یک 
و  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  قضایی 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/12/24 

۳۱2 / م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/11/1۵هیات  تاریخ   140260311010003۷29 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای مجتبی گندم  برجمسی بشماره شناسنامه 1 به 
شماره ملی 249130۷۸63 صادره از داراب فرزند رجب در ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت 44/10متر مربع پلاک 124 فرعی از 2261 اصلی 
 3 قطعه  در  واقع  اصلی   2261 پلاک  از  قسمتی  شده  مجزا  و  مفروز 
جعفرپور  احمد  از  الواسطه  مع  شده  خریداری  داراب  فارس  بخش12 
اطلاع  منظور  به  لذا  ندارد.  ارتفاقی  حقوق  گردید.  محرز  اولیه  مالک 
آگهی میشود در صورتی  روز  فاصله 1۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
اعتراض  ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند 
مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  داراب  ثبت  اداره  به  را  خود 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/24 
۳۱6 / م الف

 عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 1402603110100033۸۸ تاریخ 1402/10/2۵ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
بلا معارض متقاضی خانم رها زارعی بشماره شناسنامه  مالکانه و 
فرزند محمد  داراب  از  ملی 24911۷033۷ صادره  به شماره   ۵64
حسین در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 19/40 متر مربع پلاک 
۷0 فرعی از 2142 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2142 
با   شده  خریداری  داراب  فارس   12 بخش   2 قطعه  در  واقع  اصلی 
واسطه از لطفعلی راهنما مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/12/09
297/م الف-عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1402/11/01 تاریخ   140260311010003۵14 شماره  رأی  برابر 
اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ابراهیم حسینی بشماره شناسنامه 
1۵0۵ به شماره ملی 249049364۷ صادره از داراب فرزند حسین 
در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 201/94 متر مربع پلاک 6 فرعی 
اصلی   1۷31 پلاک  از  قسمتی  شده  مجزا  و  مفروز  اصلی   1۷31 از 
واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شده با واسطه از 
محمد علی خضرائی احدی از ورثه مهدی خضرائی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/12/09
296/م الف-عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت 
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آگهی ثبتی و دادگستری

تسهیلات

انرژی

ارز

آگهی دعوت 
به اطلاع کلیه صاحبان ســهام شرکت شالوده شایان 
شیراز سهامی خاص به شماره ثبت 9189 و شناسه ملي 
 10530217096 میرســاند که جلسات مجمع عمومی 
فوق العــاده و عادی بطــور فوق العــاده در تاریخ 
1402/12/19در محل دفتر قانونی شــرکت تشــکیل 
میگردد لذا از کلیه ســهامداران یا نمایندگان قانونی 
 آنان جهــت حضور در جلســات دعــوت به عمل 
می آید جلسه مجمع عمومی فوق العاده در تاریخ فوق 

الذکر رأس ساعت 8 صبح 
دستور جلسه: نقل و انتقال سهام 

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در تاریخ 
فوق الذکر رأس ساعت 10 صبح 

دستور جلسه: انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسان 
تاریخ انتشار :1402/12/9 

شماره ثبت 9189سهامی خاص. 
کد اقتصادی ل  118-758-38

از طرف هیات مدیره شرکت 

آگهی مزایده 
در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 140004011177000722 

در اجرای آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و به موجب کلاسه فوق له 
سارا سبحانی علیه جلال تاجوران فرزند سلیمان کد ملی 2491108909 
ثبت داراب سند مالکیت یک قطعه زمین که در آن واحد تجاری احداث 
بنا شده موازی 18 سهم مشاع از جمله 174/65 سهم سهام ششدانگ 
پلاک 4445/1 واقع در بخش 12 فارس داراب بنام جلال تاجوران ذیل 
شماره 951 صفحه 406 دفتر 31 املاک صادر و تسلیم گردیده است که 
در اجرای مقررات ماده 147 اصلاحی قانون ثبت و قانون تعیین تکلیف 
قطعاتی از پلاک مورد ثبت جدا و مفروز و در تملک دیگران قرار گرفته 
است و حدود باقیمانده ملک مشخص نمی باشد در راستای استاندارد 
سازی شماره پلاک 4445/1 باقیمانده به پلاک 4445/6 تبدیل گردیده 
است . آدرس : داراب - خیابان شهید چمران کد پستی 7481736141 
 حدود و مشــخصات عبارتنــد از : ) فاقد طول و ابعاد و مســاحت( 
شمالاً : اول به دیوار خانه شــماره 21/3 دوم به شالوده دیوار است به 
زمین شماره 21/2 شرقاً وجنوباً : شالوده دیواریست به خیابان غرباً: به 

دیوار خانه شماره 21/3
 حقوق ارتفاقی ندارد مساحت پلاک فوق نامشخص که ذیل شماره 951 
صفحه 406 دفتر 31 املاک بنام جلال تاجوران ثبت صادر و تســلیم 
گردیده است طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری موازی 18 سهم 
مشاع از جمله 174/65 سهم سهام ششدانگ پلاک 4445/1 ) با توجه 
به عدم تفکیک و نداشــتن سند شش دانگ به نرخ عادله روز به مبلغ 
12/000/000/000 ریال ارزیابی شده ) ملک فوق در زمان بازدید به صورت 
یک باب واحد تجاری یک طبقه آجری بدون کلاف ، با سقف طاق نمای 
سرامیک ، دیوار داخلی دیوارپوش و کف کاشی کاری شده سقف کاذب 
دارد و نیز دارای شیشه ســکوریت و در باشد. مساحت زیر بنا حدود 
18 متر مربع اســت که مورد بهره برداری مســتأجر قرار دارد و ملک 
دارای انشعاب آب و برق اســت.( و در تاریخ 1402/12/23 از ساعت 9 
صبح الی 12 در محل اجرای ثبت داراب به مزایده گذاشــته میشود و 
مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقدا به فروش 
میرســد و به مبلغ فروش 1/080/000/000 ریال بابت حق الاجراء )مبلغ 
 480/000/000 ریال بابت حق الحراج و مبلغ 600/000/000 ریال بابت نیم 
عشر اجرایی (تا روز مزایده اخذ خواهد شد بدیهی است کلیه هزینه های 

آب برق و گاز و تلفن اعم از انشــعابات و حق الاشــتراک مکالمه و در 
صورتی که ملک دارای آب و برق و گاز و تلفن باشد و تصرف و نیز بدهی 
مالیاتی و عوارض شــهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
شده یا نشده کلا به عهده برنده مزایده خواهد بود. این آگهی یک نوبت 
در روزنامه سبحان درج ، لذا خریداران میتوانند در وقت مقرر در محل 
اجرای ثبت اســناد داراب حاضر و در جلسه مزایده شرکت کنند. در 
ضمن مطابق ماده 136- شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق 
ثبــت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب ســپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه 

اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. 
تاریخ انتشار : 1402/12/09

 325/م الف-عبدالمهدی باغبان- رئیس اداره ثبت اسناد 
و املاک داراب-از طرف محمد صداقت

))  مزایده نوبت اول((
 شــهرداری گله دار درنظر دارد براساس مجوز شماره 
83مورخ1402/06/07شورای محترم اسلامی شهرنسبت 
به فروش خودروهای پارس خاکستری رنگ)مدل1392( 
وپراید ســفید رنگ)مدل1384(شــهرداری از طریق مزایده عمومی در 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشــخاص حقیقی وحقوقی واجد 
شــرایط اقدام نماید متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اســناد 
مزایده وتحویل آن با مراجعه به سایت به آدرس setad.iran.ir مراجعه 
فرمایند1-درصورت عدم عضویت قبلی،ثبت نام درسامانه مذکور ودریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت درمزایده الزامی میباشد 2-هزینه درج آگهی وکارشناسی برعهده 
برنده مزایده می باشد3-شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 
4-نفر اول ودوم وســوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 
به ترتیب ضبط خواهد شد5-ســپرده شــرکت در مزایده خودرو پارس 
پراید  پایه2/400/000/000ریال(وخودرو  قیمــت  مبلغ120/000/000ریال)با 
مبلغ35/000/000 ریال)با قیمت پایه700/000/000ریال( بوده که می بایست 
وجه نقد؛ضمانت نامه بانکی)که میبایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و 
اصل آن به شهرداری تحویل گردد( یا اسناد خزانه باشد6-به پیشنهادات 
خارج نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی شود ومی بایست از حیث 
مبلغ مشــخص؛معین وبدون ابهام باشد 8-بازگشایی پاکت ها در سامانه 
ستاد اعلام گردیده وهمچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع 

می باشد9-شرایط دیگر در اسناد مزایده به اطلاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول 1402/12/09

آگهی مرحله دوم 1402/12/16    
شناسه آگهی :1676126

1-/م الف- مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار  

مفقودی برگ سبز 
خودرو ســواری پراید بار مدل 1394 رنگ ســفید 
روغنی به شــماره موتور 5445308 و شماره شاسی 
 NAS451100f49423071 بــه شــماره پلاک ایران

83- 774م43 به ماکیت : غظنفر همتی شــماره ملی 
اعتبار ساقط  از درجه  و  2510174126 مفقود گردیده 

میباشد.

 آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره 140260311010003733 تاریخ 1402/11/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کورش زارع بشماره شناسنامه 
127 به شماره ملی 2490194429 صادره از داراب فرزند علی اکبر 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 27/60 متر 
مربع پلاک 21 فرعی از 1675 اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پلاک 1675 اصلی واقع در قطعه 1 بخش 12 فارس داراب خریداری 
شــده مع الواســطه از حبیب میرزانی مالک اولیه محرز گردید. 
حقــوق ارتفاقی : ندارد.لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/24

310/م الف -عبد المهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

)) تجدید مناقصه نوبت اول((
 شــهرداری گلــه دار درنظــر دارد براســاس مجوز 
اســلامی  محترم  شماره91مورخ1402/10/09شــورای 
شهرنســبت به واگذاری پیمان خدماتــی تحت قالب 
مدیریت پیمان از طریق مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به شرکت های واجد الشرایط اقدام نماید متقاضیان محترم می توانند 
 جهت دریافت اســناد مناقصه وتحویل آن با مراجعه به سایت به آدرس

setad.iran.irمراجعــه فرمایند1-درصورت عــدم عضویت قبلی،ثبت 
نام درســامانه مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی میباشد2-هزینه 
درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد3-شــهرداری در رد یاقبول 
پیشــنهادات مختار است 4-نفر اول ودوم وســوم هرگاه حاضر به انعقاد 
قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد5-سپرده شرکت در 
مناقصه مبلغ120/000/000  ریال بوده می بایست ضمانت نامه بانکی؛وجه نقد 
یا اسناد خزانه باشد)که میبایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن 
به شهرداری تحویل گردد(6-به پیشنهادات خارج نوبت،مخدوش ومبهم 
ترتیب اثر داده نمی شود ومی بایست از حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون 
ابهام باشــد7-مدت بررسی پیشنهادهاواعلام به برنده مناقصه در سامانه 
درج گردیده است8-بازگشایی پاکت ها در ســامانه درج گردیده است 
وهمچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می باشد9-شرایط 

دیگر در اسناد مناقصه به اطلاع خواهد رسید.   
آگهی مرحله اول 1402/12/09  

 آگهی مرحله دوم 1402/12/16       
شناسه آگهی:1676131

1-/م الف - مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار  

درخواست شرکت ملی گاز ایران از مردم: 
»صرفه جویی کنید«

ایســنا- مصرف گاز کشــور در پی ورود جبهه هوای سرد و برودت هوا در اکثر 
نقاط کشــور، به ویژه در بخش خانگی - تجاری، روند افزایشــی یافته اســت، از 
این رو شــرکت ملی گاز ایران از همه هموطنان درخواســت کرد در مصرف گاز 

صرفه جویی کنند.
 شرکت ملی گاز ایران از همه مصرف کنندگان گاز طبیعی در سراسر کشور تقاضا 
دارد با رعایت دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ درجه ســانتی گراد، اســتفاده از لباس های 
مناســب فصل سرما، تنظیم درجه حرارت سیستم های گرمایشی بر اساس دمای 
رفاه و خاموش کردن وسایل گرمایشی اتاق ها و اماکن غیرضروری، در مصرف گاز 
حداکثــر صرفه جویی را به عمل آورند تا امکان بهره مندی از این نعمت خدادادی 

برای همه هموطنان در اقصی نقاط کشور فراهم شود. 

افزایش ۲ برابری ارز مسافرتی نشانگر منابع کافی بانک 
مرکزی است

تسنیم- سید حمید حســینی، دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در 
خصوص افزایش ارز مســافرتی گفت: این اقدام در حالی از ســوی بانک مرکزی 
تدوین و اجرایی شده که ما در حال حاضر با تقاضای ارز پایان سال برای سفرهای 
خارجی مواجه هســتیم و این تصمیم می تواند بخش مطلوبی از نیاز ارزی را به 

خوبی پوشش دهد.
وی با تأکید بر اینکه مدیریت تقاضا می تواند قیمت ارز در بازار غیررســمی را به 
خوبی کنترل کند، ادامه داد: بی تردید افزایش ارز مســافرتی در شرایط کنونی به 
عنوان مدیریت تقاضا، تأثیر مثبت و خوبی بر این روند خواهد داشت. به ویژه آنکه 
نشــان می دهد بانک مرکزی در تأمین ارز مشکلی ندارد و می تواند این بخش از 

تقاضای پایان سال را به خوبی تأمین کند.
ایــن فعال اقتصادی به از بین رفتن امکان سواســتفاده دلالان بازار ارز از افزایش 
ســهمیه مسافران اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین مزایای افزایش و عرضه ارز 
مســافرتی این است که مســافران به عنوان مصرف کنندگان واقعی، فقط بعد از 
گیت پرواز می توانند ارز خود را دریافت کنند. این مســئله باعث می شود تا سفته 
بازی و دلالی در این روند صورت نگیرد و ارز به دست متقاضیان واقعی سفرهای 

خارجی برسد.
حسینی در پایان اظهار داشت: هر چند ممکن است ارز مسافرتی دوباره به همان 
رقم قبلی بازگردد، اما نشــان می دهد بانک مرکزی از منابع خوبی برخوردار است 

و می تواند به خوبی پاسخگوی تقاضای پایان سال مسافران باشد.

کاهش زمان رسیدگی به پرونده های اختلافات کارگری
تسنیم- یکی از اقدامات مهم در رســیدگی بــه شکایات کارگران، کاهش زمان 
رسیدگی به پرونده هاست.کارشناسان روابط کار معتقد هستند که باید سعی شود 
رسیدگی به شکایات کارگر و کارفرما به صورت سازشی انجام گیرد و فضایی ایجاد 
شود که کارگر و کارفرما خود را مقابل یکدیگر نبینند، بلکه همدیگر را مکمل و در 
کنار هم بدانند و دوش به دوش هم چرخه های اقتصاد کشور را به حرکت درآورند 
و با تقویت اصل سه جانبه گرایی و با همت ، تعامل و همفکری تشکلات کارگری و 

کارفرمایی در کنار هم مسائل و مشکلات پیگیری و دنبال گردد.
طرح شکایت در اداره کار و پیگیری موضوع در هیئت مختلف اداره کار هیچ گونه 
هزینــه ای نداره و از نظر مدت زمان جهت حصــول نتیجه به عوامل متعددی از 
جمله میزان پرونده های هر اداره، قطعی شــده رأی صادره در هیئت تشخیص و 
یــا اعتراض هر یک از طرفین دعوی و ارجــاع پرونده به هیئت حل اختلاف و .... 
بستگی دارد ولی از زمان ارائه دادخواست در اداره کار تا قطعیت رای هیئت حل 
اختلاف حداقل 3ماه زمان لازم اســت.علی حسین رعیتی فرد؛ معاون روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با استقرار سامانه جامع روابط کار و تلاش 
بی وقفه کارشناسان زمان رسیدگی به پرونده ها در مراجع حل اختلاف کارکاهش 
یافته اســت.وی حوزه روابط کار را پر چالش و مهم دانســت و اظهار داشت: یکی 
از اهداف مهم حوزه روابــط کار، اجرا صحیح قوانین و مقررات کار و حل و فصل 

اختلافات کارگری برای کاهش اختلافات است.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی فضاهای کارگری در کشور مطلوب ارزیابی 
کــرد و گفت: تعطیلی و اعتصاب کارگری دیگر وجود ندارد و این نشــان می دهد 

اقدامات مهم و خوبی در رسیدگی به حقوق کارگر و کارفرما انجام شده است.
وی توانمندســازی و آموزش شــرکای اجتماعی در حوزه هــای کارگری را یک 
ضرورت دانست و بیان کرد: سالانه ۸00 هزار شاکی و متشاکی به هیئت های حل 

اختلاف این مجموعه برای رسیدگی به مشکلات و اختلاف ها مراجعه می کنند.
رعیتی فــرد با تأکید بر توجــه به رضایت مندی دعاوی در حــل اختلافات حوزه 
کارگری در صدور رأی اضافه کرد: زمان رســیدگی به پرونده های این اختلافات 
باید کاهش یابد هر چند در اســتان های مختلــف از 40 به 30 روز کاهش یافته 
اســت.وی گفت: باید نظارت به مشکلات جامعه کارگری و حل اختلاف و افزایش 

فرهنگ صلح و سازش افزایش یابد.
رعیتی فرد با اشــاره به واحدهای مشــمول طبقه بندی مشاغل تصریح کرد: اجرا 
طرح طبقه بندی مشاغل در عدالت پرداخت حقوق، اکنون یک هزار واحد کارگری 

مشمول این طرح شده اند.

فارس- به گفته  علــی محمودیان، معــاون اتاق اصناف 
ایــران متقاضیان دریافت تســهیلات اعتباری ۲0 میلیون 
تومانی می توانند با مراجعه به سایت عید تا عید درخواست 
 دریافت تســهیلات را ثبت کنند و مشــمول دریافت این 

تسهیلات  شوند.
 علی محمودیــان درباره اعطای تســهیلات اعتباری برای 
خرید شب عید، اظهار داشــت: اعطای تسهیلات اعتباری 

برای خرید شــب عید از مدتی پیش آغاز شــده است اما 
این طرح در ســال آینده نیز ادامه دار خواهد بود تا به مرور 
زمان درصد بیشتری از جامعه بتوانند از تسهیلات اعتباری 
بهره مند شوند. معاون اتاق اصناف ایران اظهار داشت: طرح 
اعطای تســهیلات اعتباری عید تا عید با شــعار »زمستان 
خرید کنیــد و بهار پرداخت کنید«، به تازگی آغاز شــده 
است و تاکنون جامعه آماری بزرگی برای اعطای تسهیلات 
توسط بانک ها اعتبار سنجی نشــده اند اما اجرای این طرح 
براساس سیاست مشــترک دولت و وزارت اقتصاد در حال 
توســعه اســت تا حتی بعد از ایام نوروز مــردم بتوانند از 

مزایای این طرح بهره مند شوند.
از  اســتفاده  متقاضیــان  داشــت:  اظهــار  محمودیــان 
 تســهیلات اعتباری عید تــا عید می توانند بــا مراجعه به 
سایت https://eidtaeid.irدرخواست خود را ثبت کنند 

و در صورتــی که این افراد در پرداخــت وام های دریافتی 
قبلی خود از بانک ها خوش حساب بوده اند و بانک مرکزی 
خوش حســابی آنهــا را تأیید کند، مشــمول دریافت این 
تســهیلات اعتباری می شوند و برای دریافت این تسهیلات 

نیازی به ضامن، چک و غیره نیست.
وی  افزود: براســاس تفاهمنامه مشــترک بیــن بانک های 
تجــارت و مهر ایرانیان با اتاق اصناف ایران، مقرر شــد  به 
هر فرد متقاضــی بعد از اعتبار ســنجی، مبلغ ۲0 میلیون 
تومان تســهیلات اعتباری بدون سود اعطا شود. وی گفت: 
این تسهیلات اکنون به متقاضیان واجد شرایط پرداخت و 
در اردیبهشــت ما توسط بانک از گیرنده تسهیلات دریافت 
می شود، البته به مرور بانک های دیگری از جمله رسالت به 

این طرح افزوده می شوند.
محمودیــان بیان داشــت: با توجه به اینکــه این طرح در 

حال توســعه است در آینده نیز با در نظر گرفتن شرایطی، 
اعطای تسهیلات ۱50 میلیون تومانی نیز توسط بانک ها به 

متقاضیان، دنبال می شود .
وی بیــان داشــت: متقاضی می تواند با مراجعه به ســایت 
مذکور تقاضای خــود را ثبت و در صورتی که تأیید اعتبار 
شد در همان لحظه تسهیلات به حساب فرد واریز می شود.

معاون اتاق اصناف ایران بیان داشــت: اعتبارسنجی توسط 
بانک مرکزی دریافت می شــود و لذا مشــتری در صورت 
تأیید صلاحیت آنلاین اعتبار را دریافت و به صورت آنلاین 

می تواند تسهیلات اعتباری را خرج کند.
اعتباری  تســهیلات  دریافت کنندگان  افــزود:  محمودیان 
می توانند با مراجعه به تمام واحدهای صنفی که در سایت 
)عید تا عید( مشــارکت کرده اند خرید کنند و تســهیلات 

دریافتی اعتباری را خرج کنند. 

ایسنا- احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت گفت: رشد دو برابری اقتصادی در سال 
جاری نشــان می دهد دولت توانسته با وجود 
تحریم ها در حوزه نفتی و صادرات محصولات 

آن رکورد شکنی کند.
وی با بیان اینکه یکی از معضلات اقتصاد کشور 
قبل از دولت ســیزدهم، رشــدهای اقتصادی 
منفی و ناپایدار بود، اظهار کرد: این شرایط در 
حالی بود که در کنارش وضعیت نگران کننده و 
بحرانی متغیرهای اسمی مانند رشد نقدینگی، 
رشد بدهی های دولت هم وجود داشت. اقتصاد 
ایران در یک چرخه فرســایش و کلنگی شدن 
قرار گرفته بود؛ رشد سرمایه گذاری ها منفی بود 
و ناترازی بودجه موجب شــده بود دولت وقت 
از هر ابزاری مانند نظام بانکی و بورس، بودجه 
خــود را تأمین کند. وی یادآور شــد: از طرفی 
بانک های خصوصی به محلی برای تأمین مالی 
سهامداران خود تبدیل شــده بودند و با خلق 
نقدینگــی، از جیب مردم برمی داشــتند و به 
جیب ســهامداران اصلی می ریختند. در چنان 
شــرایطی دولت سیزدهم باید تدابیر مهمی در 
سه زمینه رفع ناترازی های بودجه و نظام بانکی 
و نجــات اقتصاد از رشــدهای اقتصادی منفی 
و ناپایدار و همچنین مهار متغیرهای اســمی 
مانند رشــد نقدینگی و تورم را عملی می کرد 
و تازه تریــن آمار مراجع رســمی بیانگر تداوم 
حرکت اقتصاد کشور در مسیر اصلاحی است. 
سخنگوی اقتصادی دولت با بازخوانی تازه ترین 
گزارش مرکز آمار درباره وضعیت بخش حقیقی 
اقتصاد در پاییز امســال، گفت: رشد اقتصادی 
در پاییز امسال با ثبت عدد 5/۱ درصد با نفت 
و ۲/5 درصد بدون احتساب نفت، ادامه دهنده 
روند مثبت رشــد در فصول گذشته بوده است. 
بررســی گروه های مختلف اقتصادی هم نشان 
می دهــد در گروه نفت رشــد ۲۱/۸ درصدی 
ثبت شــده که این رشــد در ادامه رشد ۱0/۷ 
درصدی ســال گذشته اســت. رشد دو برابری 
امسال نشــان می دهد دولت با وجود تحریم ها 
توانســته در حوزه نفتی و صادرات محصولات 

آن رکوردشکنی کند.
خاندوزی ادامه داد: پاییز امسال بخش صنعت 

رشــد ۱/3 درصدی داشــته که استمرار رشد 
مثبت ۷/۲ درصدی ســال گذشــته است. در 
بخش ســاختمان نیز با وجود دو فصل دارای 
رشد مثبت، در پاییز نیز این بخش رشد مثبت 
0/4 درصدی داشــته اســت که در پاییز سال 

گذشته منفی 4/۶ درصد بود.
خشکسالی ها  دلیل  به  کشاورزی  بخش  در 

همچنان شاهد رشد منفی هستیم

وزیر اقتصاد یادآور شــد: متأســفانه در بخش 
کشــاورزی اما به دلیل خشکسالی ها همچنان 
شاهد رشد منفی هستیم. وی با تأکید بر اینکه 
در بخش خدمات رشد 4/۶ درصدی در پاییز را 
شــاهد بودیم، یادآور شد: این میزان نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نشان از تکرار همین رقم 
دارد. خاندوزی با بیان اینکه در ۹ ماهه امسال 
رشد اقتصادی با نفت مثبت ۶/۶۸ و بدون نفت 
چهار درصد بود، اظهار کرد: از سال ۹۶ تاکنون 
در مدت زمان مشابه، رقمی بالاتر از شش درصد 
و ســال های اخیر را تجربه می کنیم که دومین 
رکوردشکنی دولت سیزدهم در رشد اقتصادی 
مثبت شش از ســال ۱3۹۶ به بعد است. وزیر 
اقتصاد با اشاره به آمار تشکیل سرمایه ثابت در 
پاییز امســال، اظهار کرد: گزارش مرکز آمار از 
روند رو به رشــد و پایدار در این بخش حکایت 
دارد. نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در پاییز 

امسال به 3/4 درصد رسیده است. 
در بخش ســرمایه گذاری در ماشــین آلات نیز 
روند رشــد مثبت فصول گذشته ادامه یافته و 
عــدد ۶/۲ درصد را در پاییز ثبت کرده اســت. 
سخنگوی  اقتصادی دولت در  پاسخ به پرسشی 
درباره تعداد شــرکت های تحت کنترل دولت، 
گفت: تعــداد کل شــرکت های تحت کنترل 
دولت با توجه به صورت های مالی حسابرســی 
شده ســال ۱40۱ حدود ۱۹40 شرکت است 
که از این تعداد 340 شــرکت دولتی هستند. 
عــلاوه بر انتشــار صورت های مالی در ســال 
گذشــته، از ابتدای امسال تاکنون هزار صورت 
مالی شرکت های دولتی منتشر شده و تا پایان 
اســفند نیز هزار فقره صــورت مالی دیگر هم 

منتشر خواهد شد.

وزیــر اقتصاد ادامه داد: از ۱۹40 شــرکتی که 
تحت مدیریت دولت یا نهادهای عمومی مرتبط 
با دولت هســتند و صورت های مالی آنها برای 
۱40۱ شفاف احصا شــده است، 340 شرکت 
کاملًا دولتی هســتند و مابقی بر اساس قانون 
محاسبات دولتی نیســتند اما دولت در آن ها 

سهمی دارد که نتایج مدیریتی دارد.
خاندوزی یادآور شد: از این ۱۹40 شرکت، ۲40 
شــرکت در وزارت نفت ۱۷5 شرکت در وزارت 
نیرو، ۲۸4 شرکت زیرمجموعه وزارت صمت و 
۲۱ شرکت زیرمجموعه راه و شهرسازی هستند. 
همچنین ۱5 شــرکت به وزارت بهداشت، 50 
شــرکت به وزارت آموزش پرورش، ۱۹ شرکت 
به وزارت جهاد کشــاورزی،۱۶۷ شرکت وزارت 
دفاع، ۱5۷ شــرکت تابعــه وزارت تعاون، ۱۷ 
شرکت تابعه ارشــاد، 5۸ شرکت تابعه میراث، 
۶۲ شرکت ورزش و جوانان و ۱4 شرکت تابعه 

وزارت اقتصاد محسوب می شوند.
وی ادامه داد: 4۲۶ شرکت نیز تابعه بانک های 
دولتی و ۲۸ شــرکت هم تابعه ســازمان های 
منطقه آزاد هســتند که تا پایان اسفند صورت 

مالی شان در سامانه کدال قرار می گیرد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره الزام مشاغل به 
استفاده از دستگاه کارتخوان، اظهار کرد: 4۸00 
دستگاه اتوبوسی که قرار است به شهرداری ها 
داده شود مجهز به پرداخت کرایه الکترونیکی 
می شوند. همچنین استفاده از ظرفیت مالیات 

ســتانی برای کمک به شهرداری هاست که از 
ابتدای سال تا امروز قریب به ۱۲0 هزار میلیارد 
تومــان درآمد مالیات بــر ارزش افزوده وصول 
شــده و به شهرداری ها داده شده که ۲۸ همت 
سهم شهرداری تهران بوده است. این بخش از 
کمک های نظام مالیاتی برای توســعه شهری 
سهم بسزایی دارد که به توسعه ناوگان عمومی 

کمک می کند. 
تلاش های زیاد دولت در زمینه خنثی سازی 

تحریم ها
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره تلاش های دولت در زمینه خنثی سازی 
تحریم ها اظهار کرد: دولت سیزدهم تلاش های 
زیادی را در این دو سال برای خنثی کردن اثر 
تحریم ها انجام داده که فعال کردن کانال های 
بانکی اعم از پیام رســان مالی غیرقابل رصد و 
مکانیزم های تســویه مالی در دستور کار قرار 
گرفته است.با برخی از کشورها به شکل فعالانه 
وارد حوزه عملیاتی شده ایم و بانک مرکزی هم 
پیشنهادهایی با برخی کشورهای همسو مطرح 
کــرده تا آثار منفی تحریم هــا را کاهش دهد. 
گفت وگوها در جریان است و به محض حصول 

نتیجه، اطلاع رسانی می شود.
خاندوزی به ســه اقدام عملی دولت در حوزه 
تأمین امنیت غذایی خانوارهای ایران در آستانه 
ســال نو و ماه رمضان اشاره کرد و گفت: طرح 

فجرانه کالابرگ یکی از این اقدامات بوده است 
که با اســتقبال خوبی نیز مواجه شد؛ بیش از 
۱4 میلیون خانوار که شــامل 4۲ میلیون نفر 
می شود از طرح کالابرگ فجرانه استفاده کردند 
و در این مدت 3۸ هزار میلیارد تومان از طریق 
فروشگاه های مدنظر و اقلام موردنظرخرید شده 
است. وزیر اقتصاد با اشاره به اجرای طرح ملی 
یسنا به عنوان دومین اقدام دولت در این زمینه، 
افــزود: در این طرح که با همکاری وزارت کار، 
تعــاون و رفاه اجتماعی انجام می شــود، برای 
مــادران دارای کودک زیر ۲ ســال 400 هزار 
تومان یارانه اختصاص یافته است. همچنین در 
گام سوم طرح امنیت غذایی کودکان زیر پنج 
سال دهک های یک تا پنج معادل یک میلیون 
تومان و برای دهک های پنج تا هفت نیز ۶00 
هزار تومان اختصاص یافته اســت.وی با تأکید 
بر اینکه همه تلاش ما این اســت آغاز سال نو 
با وفور کالاهای مورد نیاز و قیمت های مناسب 
و در دسترس مردم باشد، اظهار کرد: امیدواریم 
که طبق برنامه ریزی های انجام شده برای تأمین 
و کنتــرل قیمت هــای موردنظر پیــش رویم. 
خاندوزی در پاســخ به پرسشــی درباره رونق 
بازار سرمایه، تأکید کرد: در چشم انداز ماه های 
پیــش رو، در محور اول اصلاح دســتورالعمل 
قیمت گذاری فرآورده های پالایشــی در دستور 
کار است که جلسات متعددی هم برگزار شده 

و نتایح آن اطلاع رسانی می شود.
وی افزود: در گام دوم نظارت بر کسب وکارهای 
غیررسمی و فرارهای مالیاتی در بازارهای خارج 
از بورس است. اصلاح نرخ ارز در همین مسیر بود 
که محصولات پتروشیمی را از بورس کالا ارزان 
و با نرخ آزاد می خریدند که بعد از اصلاحیه نرخ 
تسعیر ارز، این روند اصلاح شد. برای آینده هم 
 تلاش دولت این است پیش بینی پذیری صنایع 

امکان پذیر باشد.
وزیر اقتصاد ادامه داد: مرحله سوم هم افزایش 
ســازگاری منافع مالی شــرکت هاست. برای 
بودجه ۱403 هم از ظرفیت های این بودجه و 

صندوق توسعه ملی استفاده می شود.

سخنگوی اقتصادی دولت:

باوجود تحریم ها رکورد شکستیم

 وام 20 میلیون تومانی خرید شب عید را چطور بگیریم؟

رفاه



آکادمی علوم و هنرهای اســکار فهرست نخستین 
گــروه از اعطاء کنندگان جوایز اســکار ۲۰۲۴ را 

اعلام کرد.
نیکلاس کیج، ماهرشالا علی، جیمی لی کرتیس، 
برندان فریزر، جسیکا لانژ، متیو مک کانهی، لوپیتا 
نیونگو، آل پاچینو، میشــل فایفر، که هوی کوان، 
سم راکول، میشــل یو و زندایا به عنوان نخستین 
گروه از چهره هایی معرفی شدند که در مراسم نود 
و ششــمین دوره جوایز اســکار در ۱۰ مارس در 
سالن دالبی تئاتر هالیوود، تندیس های اسکار را به 

برندگان اعطا می کنند.
نولان  کریستوفر  کارگردانی  به  »اوپنهایمر« 

بــا ۱۳ نامــزدی پیشــتاز نامزدهای 
اســکار ۲۰۲۴ است و »پس از آن 

بیچــارگان« از یورگوس لانتیموس 
)۱۱ نامــزدی(، »قاتــلان مــاه کامل« 

بــه کارگردانی مارتین اسکورســیزی )۱۰ 
نامــزدی( و »باربی« به کارگردانی گرتا گرویگ 

)۸ نامزدی( دریافت کرده اند.
یک ســقوط«،  »آناتومی  آمریکایی«،  »داســتان 
»قاتلان  »جامانــدگان،  »باربی«، 
ماه کامل«، »استاد، »اوپنهایمر«، 
گذشــته«،  »زندگی هــای 
مورد  »منطقــه  و  »بیچــارگان« 
علاقه« نامزدهای شــاخه بهترین 

فیلم هستند.
مراسم اعطای جوایز اسکار ۲۰۲۴ 
روز ۱۰ مــارس )بامداد دوشــنبه 
۲۱ اســفند( در ســالن دالبــی 
جیمی  اجــرای  با  تئاتر هالیــوود 

کیمل برگزار می شود.

جایزه شُتر به عفیف برای درخشش مقابل ایران!

بــه گزارش فارس، هــوادار قطری به 
قــول خود بعــد از درخشــش اکرم 
عفیــف مقابل ایــران در نیمه نهایی 
جام ملت های آســیا عمل کرد و شتر 
گران قیمتــی به ایــن بازیکن هدیه 
داد.عفیــف عامــل اصلــی قهرمانی 
قطر در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ 
بود و در بــازی با ایــران و اردن در 

 نیمه نهایــی و فینال نقشــی کلیدی ایفا کــرد تا عنابی برای بــار دوم قهرمان 
آسیا شود.

ســایت اســتاد الدوحه می نویســد که هادی العنــان، هوادار تیــم ملی قطر 
بــه قــول خود بعــد از پیــروزی مقابل ایــران در نیمــه نهایی عمــل کرد و 
شــتر از نوع قحیدیه )بهترین نوع شــتر قطری( را به اکــرم عفیف هدیه داد. 
 همچنین این شــهروند قطری با دعوت به نهار از ســتاره تیم ملی کشــورش 

تکریم کرد.

مهدی: 
کمیته داوران باید درباره برگزاری شهرآورد پایتخت با 

VAR نظر دهد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مســئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فدراسیون 
فوتبال در خصوص برگزاری دیدار شــهرآورد پایتخــت با VAR توضیحاتی را 

بیان کرد.
ســهیل مهدی، مســئول کمیته مسابقات ســازمان لیگ فدراسیون فوتبال در 
خصوص اینکه آیا شــهرآورد استقلال- پرسپولیس با VAR برگزار خواهد شد؟ 
گفــت: در این باره کمیته داوران  بایــد نظر دهد، چون حتی اگر تجهیزات هم 
آماده باشد نیازمند داورانی است که مجوز استفاده از آن را دریافت کرده باشند.
 VAR او ادامه داد: امیدواریم مثل شــهرآورد گذشته بتوانیم در این دیدار نیز از

استفاده کنیم.

هوانگ سون هونگ سرمربی موقت کره جنوبی شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  هوانگ سون هونگ، سرمربی تیم ملی فوتبال امید 
به صورت موقت سرمربی تیم بزرگسالان کره جنوبی شد.

فدراســیون فوتبــال کره جنوبــی اعلام کرد هوانگ ســون هونگ ســرمربی 
تیــم ملی امید این کشــور، به صورت موقت جانشــین یورگــن کلینزمن در 
تیم بزرگســالان شــد. پــس از ناکامی کره ای هــا در مرحلــه نیمه نهایی جام 
 ملت های آســیا ۲۰۲۳ فدراســیون فوتبــال کره جنوبی کلینزمن را ســمتش 

برکنار کرد.

»نیما عالمیان« ۵۹ پله در رنکینگ جهانی بالا آمد

فدراســیون جهانی  ایســنا،  گزارش  به 
تنیــس روی میز رنکینــگ بازیکنان را 
بعد از قهرمانــی تیمی جهان اعلام کرد 
و  بازیکینان ایران که در این مســابقات 
حضور داشتند، در رنکینگ جدید جهانی 
صعود کردند. نیمــا عالمیان که در این 
مســابقات عملکرد خوبی از خود نشان 
داد  توانست ۵۹ پله صعود داشته باشد. 

دختران هم صعود قابل توجهی در رنکینگ جهانی داشتند.

چهارشنبه 1402/12/09         سال سی ام  شماره 66230

ورزش

فرهنگ و هنر

بــه گزارش ایســنا، فرهــاد مجیــدی در دومین فصــل حضورش 
 بــه عنوان ســرمربی در اتحــاد کلباء نتوانســته اســت انتظارات را 

برآورده کند.
اتحاد کلباء فصل قبل با هدایت این سرمربی ایرانی عملکرد خوبی از 
خود نشــان داد و همین باعث شد تا قرارداد مجیدی تمدید شود، اما 
این تیــم در فصل جاری باوجود جذب بازیکنان خوب خارجی نتایج 

خوبی کسب نکرده است.
به نوشته روزنامه »البیان« امارات، هواداران اتحاد کلباء از نتایج تیم 
در فصل جاری راضی نیســتند و منتظر هســتند تا مدیریت باشگاه 
دلایل افت تیم در فصل جاری را با سرمربی تیم بررسی کنند. اتحاد 
کلباء از ۱۴ بازی خود در فصل جاری تنها ۱۳ امتیاز کســب کرده و 
در رده یازدهم جدول رده بندی قرار دارد و این جایگاهی نیســت که 
هواداران انتظار آن را داشتند. افت تیم به نگرانی بزرگی در بین هیات 

مدیره باشگاه تبدیل شده است.
در ادامه گزارش البیان آمده اســت: تیم مجیدی از ۴۲ امتیاز ممکن 
تنها ۱۳ امتیاز را کســب کرده اســت. تیم در فصل جاری تنها برابر 

جدول پایین تر از این تیم هستند. آن ها از ۱۳ بازی ۷ شکست در کارنامه دارند ســه تیم امارات، حتی و عجمان به پیروزی دســت پیدا کــرده که همگی در 

بــه طوری که ۲۱ گل زده اند و ۲۷ گل هــم دریافت کرده اند. مدیریت 
باشگاه به دنبال بررســی دلایل افت و نتایج ناامید کننده تیم در فصل 
جاری اســت. عبید الیماحی، رئیس بخش فوتبال باشــگاه اتحاد کلباء 
اعلام کرد که آن ها می خواهند مشــکل تیم را پیدا کنند و با ســرمربی 
ایرانی دلایل نتایج ناامید کننده را بررســی کنند؛ البته الیماحی تأکید 
کرد کــه آن ها نمی خواهند تصمیمی عجولانه دربــاره مجیدی بگیرند 
بــا این حال در برابــر نتایج ناامید کننده بی خیال نخواهند شــد و هر 
 تصمیمی که لازم باشــد برای بازگشت به روزهای خوب و مسیر درست 

خواهند گرفت.
البیــان در پایان نوشــت: فرهاد مجیدی به خاطر نتایــج ناامید کننده 
تیمش مورد انتقادهای تندی قرار گرفته است به ویژه این که تیم او در 
فصل جاری بارها در دقایق پایانی گل خورده و یا پیروزی را با تســاوی 

و شکست عوض کرده است. 
ســرمربی ایرانی در تکرار نتایــج خوب تیم در فصل قبــل ناکام بوده 
اســت و به جــای این کــه در فصل جــاری تیمش عملکــرد بهتری 
 داشــته باشــد با افت مواجه شده است و نتوانســت نتایج مورد نظر را 

کسب کند.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در هفته هفدهم لیگ برتر 
توانســت تراکتور را در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی با حساب 
دو بر صفر شکســت دهد. علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس 
در این دیدار کلین شیت کرد، اما در دقیقه ۵+۹۰ به دلیل اتلاف 
وقت از ســوی وحید کاظمــی کارت زرد دریافت کرد. این اخطار 
باعث شــد تا تعداد کارت های زرد بیرانوند به عدد چهار برســد و 

طبق قوانین لیگ برتر با محرومیت همراه شود.
بدین ترتیب پرســپولیس در چارچوب هفتــه هجدهم لیگ برتر 
در دیــدار با ذوب آهن، بیرانوند را به همراه نخواهد داشــت تا وی 

بزرگ ترین غایب سرخ پوشان در این بازی باشد.
حال به نظر می رســد امیررضا رفیعی، سنگربان شماره دو قرمزها 
در این دیدار حســاس و سرنوشت ســاز خارج از خانه جانشــین 

بیرانوند مقابل ذوب آهن خواهد بود.
این در شرایطی است که سرخ پوشان بعد از جدایی احمد گوهری 
و حضور قرضی این سنگربان در آلومینیوم اراک، مدیریت باشگاه 
در تلاش بود تا در این پســت یک دروازه بان را به عنوان جانشین 
بیرانوند برای نیمکت ذخیره به خدمت بگیرد. در حالی که باشگاه 
پیگیر این موضوع بود، ســنگربان ملی پوش قرمزها در واکنش به 
جذب جانشــین خود در صفحه ای شخصی خود در اینستاگرام 
نوشت: در این مدتی که باهم بودیم روز به روز پیشرفت کردید 
و نشون دادید که استعداد بزرگی دارید. امیدوارم با انگیزه بالا 
مثل همیشه تلاش کنید واز فرصت های پیش آمده استفاده 

کنید، زیرا فرصت ها در میان سختی ها پنهان شده اند.
همین واکنش بیرانوند باعث شــد تا باشگاه پرسپولیس قید 
جذب بازیکنان در این پســت را بزند تا رفیعی جانشین وی 

روی نیمکت این تیم شــود. حالا با توجــه به محرومیت این 
دروازه بان در دیدار حســاس پرســپولیس با ذوب آهن، این همان 

فرصت پیش آمده در میان سختی ها است که بیرانوند در خصوص 
آن صحبت کرده و باید دید نســخه ای که این سنگربان ملی پوش 
در ابتدایی فصل برای پرســپولیس پیچیده آیا جوابگو خواهد بود 

یا خیر؟
گفتنی اســت در تمرینات پرسپولیس پیش از دیدار با ذوب آهن، 
بیرانونــد دقایق زیادی را به افزایش آمادگی رفیعی و انتقال نکات 
فنی برای دیدار حساس با گاندوها اختصاص داده تا این 
ســنگربان جوان بتواند شایســتگی های خود را به 

اثبات برساند.
رفیعی که متولد ۲۲ فروردین ســال ۱۳۸۱ است 

کار خود را از پیکان آغاز کرد.

به گــزارش ایرنــا، دوازدهــم مهر امســال بود 
کــه بهروز عطایــی از هدایت تیم ملــی والیبال 
اســتعفا کرد و از آن زمان تا به امروز گزینه های 
مختلفی برای هدایت این تیم مطرح شــد. حتی 
گفته شــد که فدراســیون والیبال با لورنزتی به 
توافقاتی هم دســت پیــدا کرده امــا در نهایت 
 این مربی حاضر نشــد هدایت تیــم ملی ایران را

بر عهده بگیرد.
با پایان دوران ریاســت محمدرضــا داورزنی در 
فدراسیون والیبال، پروســه انتخاب سرمربی تیم 
ملی از ابتدا و نقطه صفر آغاز شد و وحید مرادی 
که سرپرســت این فدراســیون شــده بود تلاش 
کــرد همچون داورزنــی با خرد جمعــی تکلیف 

سرمربیگری تیم ملی را مشخص کند.
در نهایــت مرادی بــا ۲ گزینه به توافق رســید 
که گفته می شــود یکــی از آنها آنــدره جولیانی 
اســت؛ مربــی ای کــه در تیــم ملــی ترکیــه 
 عملکرد نســبتا موفقی داشــت. نام دیگر گزینه 
فدراســیون والیبال هنوز افشا نشــده؛ اما تا فردا 
)چهارشــنبه( قطعا ســکاندار جدیــد تیم ملی 
والیبال مشــخص خواهد شــد؛ تیمــی که روی 
کاغــذ شــانس صعود بــه المپیــک را دارد؛ هر 
چند این شــانس خیلی کم اســت اما به هر حال 
انتخاب ســرمربی تیــم ملی می توانــد آغاز یک 
 پروسه چند ســاله برای پرورش نسل جدیدی در

 تیم ملی باشد.

به گزارش فــارس، زین الدین زیدان در مراســم 
نمایش مســتندی درباره مارچلو لیپی، سرمربی 
ســابق ایتالیا و یوونتوس حضــور یافت و درباره 
آینده خود صحبت کرد. این مربی فرانسوی پس 
از اینکه باواریایی ها اعلام کردند که راه خود را از 
توماس توخل جدا خواهند کرد، به شــدت مورد 
توجه آنها قرار گرفته است. وی در تمجید از لیپی، 
عنوان کرد: او مربی من بود، مهم تر از همه اینکه 
او باعث شد به یوونتوس بیایم. او اولین کسی بود 
که به من ایمان داشــت و باعث شــد بازی کنم؛ 

بنابراین لیپــی برای من فقط مربــی نبود، بلکه 
چیزی بود که باعث شــد من باشــم. وقتی از او 
پرســیده شد که آیا به مربیگری بازخواهد گشت، 
گفت: چرا که نه، هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. 
فعــلًا کارهای دیگری انجــام می دهم اما مطمئناً 
دوســت دارم به نیمکــت برگردم. بایــد دید آیا 
اســطوره رئال مادرید تصمیم دارد در پایان فصل 
به میادین بازگردد یا خیر. اگر او بازگردد، به نظر 
می رسد که بایرن مونیخ یکی از تیم هایی است که 

برای جذب این مربی فرانسوی علاقه مند است.

اخراج »مجیدی« کلید خورد

 فیلــم »ضد« نــه اقبال منتقدان را به همراه داشــت و نه 
گیشــه پررونقی را بعد از ســه ماه اکران تجربه کرد و این 
یک شکست دوجانبه برای کارگردانی است که تلاش کرده 
فیلم خوبی بســازد اما نتیجه کار، یک فیلم متوسط است 

گرچه ارزش حداقل یکبار دیدن را دارد.
»ضد«، روایت زندگی ســعید است که به گروهک منافقین 
ملحق شده و مأموریت های خطرناکی بر عهده گرفته: ترور 
اشــخاص سیاســی و ضربه زدن به نهال تازه جان گرفته 
انقلاب اســلامی. در این بین او با عشــق قدیمی اش، بیتا 
هم روبه رو می شــود اما این رویارویی برای بیتا سرنوشتی 
شــوم رقم می زند. مخاطب چیز زیادی از سعید نمی داند، 
اصلا چطور وارد این گروهک شده؟ چطور وارد نهاد ریاست 
جمهوری می شــود؟ چه رویــدادی در ذهنش رخ داده که 
حتی عشق خود را هم فدای هم تیمی هایش می کند؟ چطور 
بیتا شخصیت اصلی او را نشناخته؟ دقت کنید که اگر بیتا 
 تصادفاً روزنامه را نمی دید، باز هم شکی به سعید نمی برد.
البته فراموش نکنید آن دیدار اتفاقی پس از ســالیان دراز 
ســعید و بیتا را و این برای فیلم نامه ای که تریلر سیاســی 
اســت و در یک بســتر مشــخص تاریخی اتفاق می افتد، 
می تواند مهم ترین اشــکال فیلمنامه باشــد چه در اینگونه 
روایات که لحنی واقع گرایانه دارد، اشــخاص داستان باید 

برای بیننده تعریف شــوند و شناسنامه ای از آنها به او داده 
شود و ماجراها بر اساس یک رویکرد منطقی جلو بروند نه 
بر پایــه تصادف و اتفاقات غیرمنطقی. به این ها اشــخاص 
فراوان و خرده داستان های مختلف را اضافه کنید که فقط 
باعث گیجی و سردرگمی بیننده می شوند و از سوی دیگر 
بلاتکلیفی داستان بین یک تریلر جاسوسی- سیاسی با یک 

درام عاشــقانه که در نهایت، هیچ یک از آنها هم نمی شود. 
گرچه که هر دو ســوی ماجرا بسیار خام تعریف می شود 

و منسجم نیست.
اما خط اصلی داستان علیرغم تکراری بودن ماجراهای فیلم، 
ریتم نسبتاً خوبی دارد و توانایی این را دارد که بیننده را با 
خود همراه کند و انتخاب نماهای درســت و حرکات سریع 

دوربین به کمک فیلم آمده است. گریم کار خیلی سطحی 
و مبتدی است و قیافه سعید به هرچه می خورد الا نفوذی 
خرابکار و البته اگر بپذیریم که شــخصیت سعید در فیلم 
همــان کلاهی مظنون اصلی بمب گذاری در نهاد ریاســت 
جمهوری اســت، می توان پذیرفت که تلاش شده تا چهره 
نصرتی را به وی نزدیک کنند که این هم با بازی نه چندان 

خوب نصرتی از بین می رود.
بازی ســایر بازیگران هم در بهترین حالت چیزی زیر حد 
متوسط اســت به ویژه کیانی و زارع که نتوانسته اند با یک 
بازی چشــمگیر، بیننــده را با شــخصیت های نه چندان 
پرداخت شده شــان همراه کنند و البته در این میان بازی 
نادر ســلیمانی در معــدود نقش آفرینی های جدی زندگی 
هنری اش بسیار خوب اســت که از قضا سیمرغ بلورین را 
هم برای او به ارمغان آورد که آن هم در میان فیلم گم وگور 
است؛ چرا که شــخصیت ناصر هم یک پرســوناژ پرداخت 

نشده است که تیپ است نه قهرمان یا ضدقهرمان.
در هر صورت فیلم ضد نه اقبال منتقدان را به همراه داشت 
نه گیشه پرفروشی را بعد از سه ماه اکران تجربه کرد و این 
یک شکست دوجانبه برای کارگردانی است که تلاش کرده 
فیلم خوبی بســازد اما نتیجه کار یک فیلم متوســط است 

گرچه ارزش حداقل یکبار دیدن را دارد.

نگاهی به فیلم »ضد« 

ناکام در گیشه، سرگردان بین عشق و سیاست
تلویزیون

رشد مخاطبان برنامه فوتبال ۱۲۰

»فوتبال ۱۲۰« اولین برنامه تخصصی بررسی فوتبال اروپا در صداوسیماست که 
از فروردین مــاه ۱۳۹۲ به تهیه کنندگی عادل فردوســی پور و در ۱۱ فصل روی 
آنتن شــبکه ورزش رفت. فردوســی پور این برنامه را در خرداد سال جاری با ۸ 
درصد مخاطب به ســازمان صدا و ســیما تحویل داد. پس از حدود ۳ ماه وقفه، 
برنامه »فوتبال ۱۲۰«  از مهرماه ســال جاری با تیم جدید به تهیه کنندگی پویا 
خســروی شــروع به کار کرد و در تازه ترین آماری که مرکز نظرسنجی سازمان 

صداوسیما منتشر کرده است مخاطبان آن به ۱۳ درصد افزایش یافته است.
برنامه »فوتبال ۱۲۰«  به تهیه کنندگی پویا خسروی و با اجرای حافظ کاظم زاده 

روزهای پنج شنبه ساعت ۲۱:۳۰ روی آنتن شبکه ورزش می رود.

خوانش رمان های مطرح جهان
 با صدای »فرهاد آییش« و »همایون ارشادی

»مدیر مدرســه« نوشــته جلال آل احمد، »رگ تایم«، »بازمانده روز«، »اسکار 
و بانوی صورتی پوش«، »درخت زیبای من«، »تماس تلفنی از بهشــت«، »اندوه 
جنگ« و »داســتان های کوتاه« از چخوف عناوین برخی از رمان هایی است که 
توسط گروه برنامه »قصه شــب« خلاصه نویسی و در ۹۰ قسمت ۲۵ دقیقه ای 
توسط هنرمندانی همچون فرهاد آییش، همایون ارشادی، سید مهرداد ضیایی، 
شــیرین بینا، نگین صــدق گویا، علی عمرانی و امیرشــهاب رضویان در برنامه 

خوانش می شود.
در این برنامه علاوه برخوانش رمان، انیمیشــن های مرتبط با داســتان توســط 
گروه انیمیشن ســاز برنامه طراحی شــده که پخش می شــود. »قصه شب« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی احسان ملکی هر شب ساعت ۲۳:۳۰ از شبکه آموزش 

سیما پخش می شود.

»نشانی: بهارستان«، آدرس مستقیم به خانه ملت

مجموعه مســتند ۱۰ قســمتی »نشــانی: بهارســتان« به تهیه کنندگی میلاد 
محمدی این شب ها از دو شبکه افق سیما و مستند روی آنتن می رود.

محمدی تهیه کننده این مســتند درباره سوژه این مجموعه توضیح داد و گفت: 
این مســتند مروری بر تاریخ مجلس ایران از دوران مشروطه تا به امروز دارد و 
اتفاقات مهم این نهاد مهم سیاســی در دوره های مختلف، حواشــی، رقابت های 
انتخاباتی و مصوبات تاریخی هر دوره از مجلس را با اســتفاده از اسناد و تصاویر 

آرشیوی روایت کرده است.
وی با اشــاره به ایده ساخت این مســتند گفت: نزدیک به ۱۲۰ سال از قدمت 
مجلس در ایران می گذرد و در این مســتند سعی کردیم اتفاقات مهم هر دوره 
از ایــن بخش از تاریخ معاصر ایران را روایت کنیــم؛ در این مجموعه از دوران 
مشــروطه آغاز کردیم و به انتخابات های اخیر مجلس و رقابت های انتخاباتی در 

هر دوره رسیدیم. 
محمدی با اشاره به اینکه مجموعه مستند »نشانی: بهارستان« از منابع آرشیوی 
زیادی کمک گرفته اســت، گفت: تحقیق و پژوهش این مستند زمان زیادی از 
ما گرفت و ســعی کردیم مجموعه کاملی از نامه های آن دوره، تصاویر آرشیوی 
و فیلم ها را جمع آوری کنیم. او درباره شــیوه روایی این مجموعه مستند گفت: 
مستند راوی محور است و حمیدرضا رحیمی در نقش راوی، مقابل دوربین رفته 

و اتفاقات مهم هر دوره را بیان می کند.

تلویزیون

مستند

نسخه »بیرانوند« برای قفس توری پرسپولیس؛ 
جانشین سنگربان تیم ملی چه کسی است؟

تکلیف سرمربی تیم ملی والیبال 
مشخص شد

»زیدان« به عرصه مربیگری برمی گردد

ســریال کره ای »جا میونگ گو« در ژانر اکشن و فانتزی برای پخش از 
شبکه تماشا دوبله شد.

این ســریال در گونه اکشن، درام و فانتزی محصول کره جنوبی 
در سال ۲۰۰۹ است که از شبکه تماشا پخش خواهد شد. 
مدیر دوبله این ســریال امیر حکیمی و صدابرداری آن به 
عهده علی ذوالفقاری بوده است. شیلا آژیر، نسرین اسنجانی، 
بابک اشــکبوس، ارغوان افراسیاب، مهوش افشــاری، رضا الماسی، 
دانیال الیاســی، آرزو امیربدری، محمد بهاریــان، باران بهرامی، علی بیگ 
محمدی، محمد تنهایی، مریم جلینی، ارســلان جولایی، محمدرضا حســینیان، 
اعظم سادات دلبری، سیما رستگاران، شــیرین روستایی، آرزو روشناس، منوچهر زنده 
دل، افشــین زی نوری، حســین سرآبادانی، لادن ســلطان پناه، ابوالفضل شــاه بهرامی، مریم 
شاهرودی، فاطمه شعشعانی، پریا شفیعیان، خشایار شمشیرگران، محمد صادقیان، سحر صحامیان، 

علی  محمدی، میلاد فتوحی، پویا فهیمی، شــروین قطعه ای، امیربهرام کاویان پور، امیرصالح کســروی، نسرین بهروز 
کوچک خانی، مریم معینیان، اســفندیار مهرتاش، مریم مهماندوست، علی همت مومیوند، نیما نکویی فرد، حسین نورعلی، 
نازنین یاری و امیر حکیمی از گویندگان این ســریال کره ای هســتند. »جا میونگ گو« یک ســریال تاریخی کره ای است 
و در خلاصه داســتان این فصل از سریال آمده اســت: امپراطوری ناکرانگ طبل مقدسی داشت که در زمان حمله دشمن 

خودبه خود به صدا در می آمد و همه را مطلع می کرد تا گرفتار شبیخون نشوند.
شــبکه  تماشا مســئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است و پس از طی مراحل تأیید و روندهای ترجمه، ویراستاری و 

سپس دوبله از شبکه تماشا پخش خواهد شد.

دوبله یک سریال کره ای تاریخی
برای پخش از تلویزیون

چه کسانی جایزه اسکار را می دهند؟
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
واگذاری زمیــن رایگان به ۳۱۳ خانواده مشــمول قانون 
جوانی جمعیت در قالب پوشــش خانواده مهدوی در اداره 
کل راه و شهرســازی اســتان فارس با حضور مســئولان 
ارشــد اســتان و مدیرکل راه و شهرســازی استان فارس 
 برگزار شــد تا این استان پیشــگام در اجرای طرح جوانی 

جمعیت باشد. 
محمدهادی ایمانیه با اشــاره به اهمیت توجه به مباحث 
جوانی جمعیت گفت: استان فارس در زمینه اجرای طرح 
جوانی جمعیت جزو پنج استان برتر کشور است و عملکرد 
قابل قبولی داشته است. استاندار فارس در آیین واگذاری 
زمین رایــگان به ۳۱۳ خانواده مشــمول قانــون جوانی 
جمعیت در قالب پوشش خانواده مهدوی در شیراز گفت: 
قانــون جوانی جمعیت و صیانــت از جمعیت در حقیقت 
گامی در جهت تقویت و تشــویق فرزندآوری در کشــور 
اســت. وی ادامه داد: با اجرای این قانون به ویژه بند ویژه 
اهدای زمین به کســانی که فرزند ســوم آن ها بعد از آبان 
۱۴۰۰ متولد شــده کمک خوبی رشــد و جوانی جمعیت 

خواهد شد.
  هشت و 200 نفر متقاضی دریافت زمین رایگان 

ایمانیــه اظهار کرد: تا امروز هشــت هــزار و ۲۰۰ واجد 
برای دریافت زمین رایگان در اســتان داشته ایم که بیش 
از ســه هزار و ۳۰۰ نفر از واجدین شــرایط زمین خود را 
دریافــت کرده اند و حدود چهار هــزار مورد هم مربوط به 

شهرستان شــیراز اســت که امیدواریم با توجه به اینکه 
محل زمین آن مشــخص شــده، ظرف دو یا سه ماه آتی 
این زمین ها نیز واگذار شــود. اســتاندار فارس بیان کرد: 
 اکنون نیز در همین راستا به تعداد یاران امام عصر)عج( در 
یک فضای شــاد و با نشــاط به ۳۱۳ خانواده این زمین ها 

واگذار شد.
  واگذاری زمین به ۳۳00 متقاضی جوانی جمعیت 

در فارس
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: تاکنون به سه هزار 
و ۳۱۳ نفر از متقاضان مشــمول قانون جوانی جمعیت در 

این استان زمین واگذار شده است.

محمودرضــا طالبان، مدیــرکل راه و شهرســازی فارس 
در آییــن واگــذاری زمیــن رایــگان بــه ۳۱۳ خانواده 
 مشــمول قانون جوانی جمعیت در قالب پوشش خانواده 
مهدوی در شــیراز گفت: یکی از مباحثــی که در دولت 
ســیزدهم دنبال کردیــم بحث جوانی جمعیــت بود که 
براســاس آن به کسانی که ســه فرزند دارند و فرزند سوم 
آن ها بعــد از آبان ماه ۱۴۰۰ به دنیا آمــده زمین رایگان 

واگذار می شود.
وی ادامــه داد: برابــر قانون، در شــهرهای بــالای ۵۰۰ 
هزار نفر این زمین از شــهرهای جدید تأمین می شــود و 
 در سایر شــهرها در شهر محل ســکونت متقاضی زمین 

واگذار خواهد شد.
جوانی  طرح  متقاضیــان  برای  خوب  خبر های   

جمعیت شیراز 
طالبــان اظهار کرد: تاکنون در اســتان فــارس ۱۲ هزار 
نفــر برای بهره مندی از این طرح در ســامانه نهضت ملی 
مسکن اقدام به ثبت نام کرده اند که چهار هزار نفر از آن ها 
مربوط به شــهر شیراز اســت که زمین مورد نیاز آنها در 
شهر جدید صدرا در دست تأمین است و در این زمینه در 
آینده نزدیک خبرهای خوبی برای متقاضیان واجد شرایط 

خواهیم داست.
مدیرکل راه و شهرســازی فارس افزود: در سایر شهرهای 

اســتان نیز حدود هشــت هزار متقاضی وجــود دارد که 
تاکنون به ســه هزار و ۳۱۳ نفر زمین واگذار شده است و 

مابقی هم در مرحله تأمین و واگذاری قرار دارد.
طالبــان ادامه داد: امروز و مناســبت نیمه شــعبان طی 
مراسمی شاهد واگذاری زمین به ۳۱۳ نفر از کسانی که در 
یک ماه گذشته زمین آن ها تأمین شده بودیم و می کوشیم 
که تا پایان نیمه نخست ســال ۱۴۰۳ به همه متقاضیان 

زمین واگذار شود.
وی اظهار کرد: اســتان فارس با توجه به وسعتی که دارد 
در بحث قانــون جوانی جمعیت و تعداد افراد متقاضی در 
رده دوم یا سوم قرار دارد و در بحث تأمین زمین نیز جزو 

پنج استان اول کشور هستیم.
طالبان افزود: در بحث طرح نهضت ملی مسکن نیز استان 
فارس رتبه نخست تأمین زمین را به خود اختصاص داده 
است و از ۱۶۰ هزار ثبت نام انجام شده تا امروز حدود ٧٨ 

هزار واحد در سراسر استان در حال اجراست.
مدیرکل راه و شهرســازی فارس گفــت: به منظور تأمین 
زمین مورد نیاز برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن در 
شیراز، ۴۹۶ هکتار زمین در شرق صدرا و ۳۰۰ هکتار نیز 

در غرب صدرا به این مسئله اختصاص داده شده است.
طالبــان بیان کرد: با توجه به تصمیمــی که وزارت راه و 
شهرسازی و در شورای مسکن گرفته شده، مشکل زمین 
طرح نهضت ملی مســکن شهر شیراز با اختصاص این دو 

زمین حل خواهد شد.

مدير عامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس مطرح کرد:

حمايت و كمك به دانش بنيان شدن واحدهاي صنعتي و توليدي

 استاندار فارس:
فارس از استان های پیشرو در اجرای طرح

جوانی جمعیت است
  

به گزارش  ســبحان، محمد هادی ایمانیه، اســتاندار فارس در حاشــیه آیین 
واگذاری زمین رایگان به ۳۱۳ خانواده مشمول قانون جوانی جمعیت در قالب 
پوشــش خانواده مهدوی در شــیراز افزود: قانون جوانی جمعیت و صیانت از 
 جمعیت در حقیقت گامی در جهت تقویت و تشویق فرزندآوری در کشور است.
وی ادامــه داد: با اجرای این قانون به ویژه بند ویژه اهدای زمین به کســانی 
که فرزند سوم آنها بعد از آبان ۱۴۰۰ متولد شده کمک خوبی رشد و جوانی 
جمعیت خواهد شد. اســتاندار فارس اظهار کرد: تا امروز هشت هزار و ۲۰۰ 
واجد برای دریافت زمین رایگان در اســتان داشته ایم که بیش از سه هزار و 
۳۰۰ نفر از واجدین شرایط زمین خود را دریافت کرده اند و حدود چهار هزار 
مورد هم مربوط به شهرستان شیراز است که امیدواریم با توجه به اینکه محل 
زمین آن مشخص شده، ظرف ۲ یا سه ماه آتی این زمین ها نیز واگذار شود.

ایمانیه افزود: اکنون نیز در همین راســتا بــه تعداد یاران امام عصر )عج( در 
یک فضای شاد و با نشاط به ۳۱۳ خانواده واجد شرایط در سراسر استان این 

زمین ها واگذار شد.

گلایه بخش خصوصی از عدم توجه بخش دولتی
 به مصوبات میز ملی شیرین بیان

 به گزارش  ســبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی فارس در 
میز ملی صادرات شیرین بیان ایران گفت: صنعت شیرین بیان سهم خوبی در 
صادرات غیرنفتی استان و کشور دارد و با وجود بیش از ٨۰ درصد از فعالان 
این صنعت در فارس جایگاه خوبی در بخش اشــتغال و حجم سرمایه گذاری 
در اســتان داشته است که این مهم باید مورد توجه مسئولان استان و کشور 
قرار داشــته باشد. وی با اشــاره به اینکه در چند سال اخیر مشکلات فعالان 
اقتصادی حوزه شــیرین بیان همواره تکرار شــده، افزود: بر اســاس گزارش 
اتحادیه شــیرین بیان ایران مصوبات جلسات قبلی به طور کامل انجام نشده و 
همین مشــکلات تا امروز ادامه دار بوده و روند فعالیت این بخش را با کندی 
مواجه کرده اســت. حمیدیان با برشماری مشکلات صادرات و واردات فعالان 
صنعت شــیرین بیان از جمله مسائل برگشــت ارز، ورود موقت مواد اولیه و 
تجهیــز منابع مالی در چند ســال اخیر اظهار داشــت: همین عدم توجه به 
اجرای مصوبات میز ملی گویای این است که مسئولان و بخش دولتی نسبت 
به صادرات غیرنفتی و صنایع ارزآور اهتمام ندارند؛ درحالی که همین صنایع 

می توانند در ارز آوری، اشتغال و توسعه اقتصادی کشور مؤثر باشند.
رئیــس اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: همچنیــن تصمیمات میز ملی برای 
فعالان بخش خصوصی در کشور اتخاذ می شود و معطوف به کل کشور است 
لــذا انتظار می رود بخش دولتی توجه جدی نســبت به اجرای این مصوبات 

داشته باشد.
وی ادامــه داد: بخــش خصوصی نیازمند کمک بخش دولتی برای تســهیل 
فضای کســب و کار و فعالیت است. در ادامه این جلسه منصور آزادی، رئیس 
اتحادیه شــیرین بیان ایران نیز گفت: صنعت شــیرین بیان ایران یک تجارت 
جهانی منحصر به فرد برای ایران اســت و جایگاه کشــورمان در این بخش در 
دنیا ممتاز بود؛ اما در چند ســال اخیر به دلیل دســت و پاگیری فعالان این 
صنعت با مشــکلات داخلی؛ حجم صادراتی و ارزش افزوده محصول کم نظیر 
شیرین بیان ایران تنزل پیدا کرده اســت و کشورهای دیگر به دنبال گرفتن 

جای ما در دنیا هستند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۹۰ درصد صادرکنندگان شــیرین بیان تحت 
پوشش اتحادیه ملی صادرات شــیرین بیان هستند افزود: نیاز است در حوزه 
صنعت شــیرین بیان تصمیم گیری های ویژه ای در کشــور اتخاذ شود گفت: 
براســاس قانون مصوبات میزهای ملی در کشــور لازم الاجر برای کل کشور 
اســت و گلایه ما فعالان این بخش از بخش دولتی اســت که نسبت به رفع 

مشکلات این بخش توجه کافی ندارند. 

عضو شورای شهر شیراز: 

سامان دهی آرامستان »دارالسلام« شیراز در اولویت  است
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به گزارش  ســبحان، مســعود زارعــی، رئیس 
کمیســیون ســلامت، محیط زیست و خدمات 
شــهری شــورای شــهر شــیراز در بازدید از 
آرامســتان دارالسلام شــیراز گفت: دارالسلام 
معروف به »دارالسلام شیراز« یا »وادی السلام« 
یکی از قدیمی ترین آرامســتان های ایران واقع 
در شهر شــیراز اســت و قدمت آن به پیش از 

دارالرحمه باز می گردد.
وی افــزود: این آرامســتان جزء ۳ قبرســتان  
قدیمی جهان محسوب می شود که مقبره هایی 
از قرن اول و دوم هجری در آن دیده می شــود 
و قبور بزرگان و مشــایخ علمی، عرفانی، ادبی و 

مذهبی مختلفی در آن وجود دارد.
زارعی بیان کــرد: با توجه بــه قدمت تاریخی 
آرامســتان دارالسلام و نیاز به حفظ و نگه داری، 
فرهنگ ســازی و اطلاع رســانی ســبقه ایــن 
آرامستان و همچنین روایتگری آن برای عموم 
شــهروندان، یکصــد و چهل و نهمین جلســه 

کمیســیون ســلامت، محیط زیست و خدمات 
شــهری شــورا در این مکان با حضــور اعضای 
کمیســیون و نمایندگان دســتگاه های مربوطه 

برگزار و تصمیمات مورد نیاز گرفته شد.
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و 
خدمات شهری شورای اســلامی شیراز با مهم 
آرامســتان  مشــــکلات  رفع  موضوع  خواندن 
دارالســلام گفت: بــا توجه به قدمــت تاریخی 
آرامســتان و نیــاز بــه حفظ و نگــه داری این 
داشته ارزشمند، هماهنگی های لازم با اداره کل 
گردشــگری  و  صنایع دســتی  میراث فرهنگی، 

استان فارس به عمل آید.
زارعی با اشــاره به اهمیت تأییــد طرح نهایی 
دارالسلام  آرامســتان  بهســازی  و  سامان دهی 
بیان کرد: در اسرع وقت نسبت به همکاری های 
لازم با شهرداری شیراز جهت تأیید طرح نهایی 
بهسازی و مقاوم ســازی ساختمان های تاریخی 
درون محوطه آرامســتان اقــدام و همچنین به 

مــوازات آن طرح روشــنایی و مســیر پیاده راه 
محوطه آرامستان یاد شــده در دستور کار قرار 

خواهد گرفت.

وی تأکیــد کرد: در این جلســه مقرر شــد به 
منظور تهیــه و تدوین برنامه هــای فرهنگی و 
مناســبت های خاص در آرامســتان دارالسلام 

و سیاســت گذاری های لازم در ایــن خصوص 
موضوع در کمسیون فرهنگی گردشگری مطرح 

و تصمیم گیری لازم انجام شود.
رئیس کمیســیون ســــلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای شهر شیراز گفت: یکی از 
اولویت ها و تصمیمات مهم در برنامه ریزی های ما 
در تحقق بخشیدن به اهداف فرهنگی و مذهبی، 
مقوله ســرعت بخشــیدن به امر سامان دهی و 
زیباسازی و در نهایت احیای آرامستان فرهنگی 
تاریخی و مذهبی دارالسلام به عنوان نمادی از 
فرهنگ و تاریخ اسلامی در شهر شیراز است که 
ســازمان مدیریت آرامستان ها شهرداری شیراز 
در اسرع وقت پیگیری لازم جهت تأمین امنیت 
آرامستان و پاکســازی حضور معتادین متجاهر 
را در اطراف پیرامونی آرامســتان دارالســلام را 
با همکاری نیروی انتظامی و اداره پیشــگیری 
و ســامان دهی آســیب دیدگان اجتماعــی در 

دستورکار قرار داده است.

به گزارش  ســبحان، حسن شــیخ نیا، معاون هماهنگي امور 
اقتصادي اســتاندار فارس در جلسه اي که در مرکز خدمات 
کسب و فناوري شهرك فناوري صنایع شیمیایي شیراز برگزار 
شــد با بیان اینکه حمایت از واحدهایــي که در زمینه تولید 
انبــوه ایده ها و طرح هاي فناور اقدام مي کنند در دســتور کار 
مجموعه اقتصادي اســتان قــرار دارد، گفت: براي حرکت در 
مســیر تولید پایدار، ارزش آفرینی با تکیــه بر زنجیره ارزش 
و توســعه صادرات نیازمند سرمایه گذاري، حمایت، تقویت و 

توسعه واحد هاي صنعتي فناور و دانش بنیان هستیم.
شیخ نیا افزود: براي حمایت از شرکت هاي دانش بنیان و فناور، 
در ســال ۱۴۰۳ اولویت اختصاص تســهیلات و منابع نظام 
بانکي را به ســمت تقویت، توســعه و حمایت از شرکت هاي 

دانش بنیان و فناور سوق خواهیم داد.
 زمینه انتقال و اســتقرار واحدهاي مستقر در پارك علم و 

فناوري به شهرك صنعتي فراهم شود
وي با اشــاره به بازدیــد از واحدهاي مســتقر در پارك علم 
و فنــاوري فارس گفــت: باید در یــک بازه زمانــي، زمینه 
انتقال و اســتقرار ایــن واحدها در شــهرك صنعتي فراهم 
 شــود تا شــاهد شتاب بخشي به تولید و اشــتغال واحدهاي 

دانش بنیان باشیم.
وي با بیان اینکه در حال فراهم کردن بســتر هاي لازم براي 
استقرار واحدهاي دانش بنیان و فناور در شهرك هاي صنعتي 
اســتان هســتیم گفت: در این زمینه، اراضي از طرح توسعه 
شــهرك صنعتي بزرگ شیراز و نیز سایر شهرك هاي صنعتي 

استان جهت استقرار این واحدها آماده سازي خواهدشد.
  واگذاري زمین به ۳1شركت دانش بنیان در سال گذشته

سید مسعود عظیمي، مدیر عامل شرکت شهرك هاي صنعتي 
فــارس نیز با بیان اینکه شــرکت های دانش بنیان و فناور در 
حوزه تولید و اشتغال نقشی غیرقابل انکاری دارد و می توانند 
خلأهای موجود در حوزه تولید کشور را رفع کنند، گفت: در 
راستاي حمایت از استقرار و فعالیت شرکت هاي دانش بنیان 
و فناور بخشــي از اراضي شــهرك هاي صنعي جهت استقرار 
این شــرکت ها در نظر گرفته شده و در برخي شهرك ها نیز 
در حال آماده سازي اراضي جهت استقرار این واحدها هستیم 

است.
عظیمي با بیان اینکه فارس در ســال گذشــته نیز واگذاري 
زمین به ۳۱شــرکت دانش بنیان با شــرایط ویژه در شهرك 
صنعتي بزرگ شــیراز انجام شده است گفت: حدود ۶ هکتار 
زمین بدون مزایده و تنها با پرداخت ۱۰% از مبلغ قرارداد به 
عنوان پیش پرداخت و شرایط پرداخت اقساط با ۶ماه تنفس 
واگذار شــد که معادل ۳۳درصد از کل اراضی واگذار شده در 
ســال گذشته در شهرك صنعتی بزرگ شیراز به شرکت های 

دانش بنیان واگذار شده است.
مدیر عامل شــرکت شــهرك هاي صنعتي فــارس افزود: کار 
بررسي و پایش قراردادهاي واگذاري به این شرکت ها با هدف 
تســریع در بهره برداري واحدهاي دانش بنیان در حال انجام 

است .
عظیمــي در ادامــه با بیان اینکه شــهرك فنــاوري صنایع 

شیمیایي شیراز به عنوان یکي از ٧ شهرك فناوري در کشور   
تنها شــهرك تخصصي فناوري صنایع شــیمیایي است که با 
هدف ایجاد بســتر مناسب برای اســتقرار شرکت های فناور، 
دانش بنیان و مشاوره ای در جوار شهرك صنعتي بزرگ شیراز 
راه اندازی شــده اســت، گفت: و تاکنون ۲۶ قرارداد واگذاري 
با شــرکت هاي فناور و دانش بنیان در این شهرك تخصصي 
منعقد شده است که برخي از شرکت ها در آستانه بهره برداري 
قراردارنــد. وي افــزود:  در طراحــی این شــهرك صنعتی، 
بخش های مختلفی برای اســتقرار واحدهای آزمایشــگاهی، 
کارگاهی، تحقیق و توسعه و ســاختمان های چند مستاجره 

جانمایی و مشخص شده است.
عظیمي افزود: بر اســاس قانون، واحدهای مستقر در شهرك 
فناوری صنایع شیمیایی شیراز از معافیت های گمرکی مناطق 

ویژه اقتصادی نیز برخوردار می شوند.
مدیر عامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس در ادامه با اشاره 
به فعالیت مرکز خدمات کسب وکار شهرك فناوری در شهرك 
صنایع شــیمیایی شیراز گفت: در این مرکز درحال حاضر ۳۲ 
شــرکت مشــاور و دانش بیان در حوزه هــای طراحی، فنی، 
مهندســی، مشــاوره ای و آزمایشگاهی مســتقر و به فعالیت 

مي پردازند.
وي یکي از فعالیت هاي شرکت شــهرك هاي صنعتي فارس 
را حمایــت و کمک به دانش بنیان شــدن واحدهاي صنعتي 
و تولیدي بیان کرد و گفت: در این زمینه ۲٨۰واحد مســتعد 
دانش بنیان شــدن وارد فرآیند ارزیابي شدند که ۱۰۰شرکت 

دانش بنیان شدند.
  برنامه ریزي براي راه اندازي پردیس علم و فناوری

عظیمي در ادامه از برنامه ریزي براي راه اندازي پردیس علم و 
فناوری توســط این شرکت و باهمکاري پارك علم و فناوري 
در استان خبر داد و افزود: یک سایت در شهرك صنعتي بیضا 
در فاصله نزدیک با مرکز اســتان و همجوار با آزاد راه شیراز-
اصفهان براي پردیس علم و فناوري در نظر گرفته شده است.
مدیر عامل شــرکت شــهرك هاي صنعتي فارس در ادامه با 
اشــاره به ظرفیت هاي موجود در فن بــازار منطقه ای فارس 
بعنوان یکي از فن بازارهای مطرح و موفق کشــور در زمینه 
بسترســازي به منظور تبادل فناوري گفت: از ابتداي امسال 
تاکنون ۵۱ به هم رســاني بین مجموعه ها و شرکت هاي داراي 
فنــاوري با واحدهاي صنعتي به ارزش ۱۲۰میلیارد تومان در 

فن بازار منطقه اي فارس انجام شده است.
بیــن  ارتبــاط  ایجــاد  در  بــازار  فــن  نقــش  وي 
 شــرکت های دانش بنیــان و واحدهــای صنعتــی را مهــم 
بیــان کرد و گفت: واحدهای صنعتی نیز می توانند از فرصت 
ایجاد شــده برای رفع نیازهای خود در حــوزه تکنولوژی و 

فناوری استفاده کنند.

توسط اداره کل راه و شهرسازی استان فارس و اجرای قانون جوانی جمعیت صورت گرفت؛ 

واگذاری زمین رایگان به ۳1۳ خانواده در قالب پوشش خانواده مهدوی 
استاندار فارس عنوان کرد: 

عملکرد قابل قبولی در اجرای طرح جوانی جمعيت داريم 
مديرکل راه و شهرسازی استان فارس خاطرنشان کرد: 

تا پايان نيمه نخست سال ۱۴۰۳ به همه متقاضيان زمين واگذار می شود

تی
حیا

ره 
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امام علی)علیه السلام( : 

»خرد آدمی، سامان بخش اوســت و ادبش مايه قوام او و راستی پیشواى او و 
سپاسگزارى اش كمال او.«

غرر الحكم: ج۴، ص۳۶۴، ح۶۳۳۵.

طرح روزحدیث روز

کنگره جهانی موبایل ۲۰۲۴؛

تلفن هوشمندی که هیچ نرم افزاری ندارد

فن آوری

مطالبه گرى مردم از نمايندگان مجلس
منبع: فارس

ادبیات

کاربــران تلفن هــای هوشــمند امروزی معمــولاً از 
برنامه هــای کاربردیهــا بــرای انجام همه مــوارد از 
پیام رسانی و حضور در رسانه های اجتماعی گرفته تا 
انجام بازی های ویدیویی و فعالیت های بانکی استفاده 

می کنند.
اما شرکت آلمانی دویچه تلکام می گوید که این طرح 
مفهومی که در دســتگاه تی -فون )T-phone( خود 
به نمایش می گــذارد، دارای یک رابط کاربری بدون 
نرم افزار خواهد بود که با همکاری شــرکای شــرکت 
 )Qualcomm( فناور چندملیتــی آمریکایی کوالکام

توسعه یافته است.
تیم هوتگز )Tim Hoettges(، مدیر عامل این شرکت 

در یک ســخنرانی اصلی در کنگــره جهانی موبایل 
)MWC( در بارســلون گفت: می توانم به شما بگویم 
که طی پنج تا 10 سال آینده، هیچ کدام از ما دیگر از 

برنامه های کاربردیها استفاده نخواهد کرد.
این شرکت در ارائه ای گفت که نمونه هایی از کار هایی 
که این تلفن می تواند انجام دهد شامل پاسخ دادن به 
درخواست ها و ایجاد توصیه های مناسب برای مقاصد 
ســفر، خرید محصول برای کاربر و ارســال تصاویر و 

ویدیو ها برای مخاطبین است.
دویچه تلــکام افــزود: محصول نمایش داده شــده 
منعکــس کننــده اعتقاد دویچــه تلکام اســت که 
مدل های زبانی بزرگ چند وجهی )LLM( به زودی 
به دســتگاه ها تبدیل می شوند و زندگی کاربران خود 

را بهبود بخشیده و ساده می کنند.
شــرکت های فناوری و مخابرات محصولات و مفاهیم 
جدیدی را سالانه در کنگره جهانی موبایل در بارسلون 
عرضه می کنند، به این امید که سر و صدای پیرامون 
هوش مصنوعی چشم انداز های تجاری را تقویت کند. 
بسیاری از کارشناسان می گویند این فناوری می تواند 

نگرانی های قانونی و اخلاقی ایجاد کند.

به مناسبت سالروز شهادت حسین خرازی؛

خاطرات و کتاب هایی درباره
»حاج حسین خرازی«

هشــتم اسفند 13۶5، در جریان عملیات کربلای پنج در شلمچه به شهادت 
رسید. شهادتی که از همان روزهای نخست جنگ، برای او پیش بینی می شد. 
چه آنکه در همه ســال های جنگ و ناامنی در دل خطر بود. روایت می کنند 
»رفته بود کردســتان. یازده ماه طول کشــید. نه خبری، نه هیچی. هی خبر 
می آوردند توی کردستان، چند تا پاسدار را سر بریده اند. رادیو می گفت یازده 
نفر را زنده دفن کرده اند. مادرش می گفت نکنه یکی شون حسین باشه؟ دیگر 
داشت مریض می شد که حسین خودش آمد. با سر و وضع به هم ریخته و یک 
ساک پر از لباس های خونی.« جز از خدا نمی ترسید و خطرات دلش را خالی 
نمی کردند. در بسیاری از خاطراتی که از او به جای مانده است، این بی باکی 
وجود دارد. یکی تعریف می کرد »پســت نگهبانی ما شب بود. کنار اروند قدم 
می زدیم. یکی رد می شد، گفت چطورین بچه ها؟ خسته نباشید. دست تکان 
داد و رفت. پرســیدم کی بود این؟ گفت فرمانده لشــکر. گفتم برو! این وقت 

شب؟ بدون محافظ؟«
این بی باکی او، گاهی باعث نگرانی نیروها می شــد.»بچه های لشکر خودش 
هم نبودند ها. داد می زدند حاج آقا، بدوین! همین طور خمپاره بود که می آمد. 
حســین عین خیالش نبود. همین طور آرام، یکی یکی دست می کشید روی 
سروصورت شان. خاک ها را پاک می کرد، حال و احوال می کرد، می رفت سنگر 
بعــد. آن ها حرص می خورند حســین اینقدر آرام بین ســنگرها راه می رود. 
یک جا زمین سیاه شده بود. بس که خمپاره خورده بود. نمی گذاشتند حسین 
برود آنجا و می گفتند نمی شــه، اونجا بارون خمپاره می آد. خمپاره شــصت. 
می گفت طوری نیست، می رم یه نگاه به اون ور می کنم و زود برمی گردم.« نیز 
روایت کرده اند »می ترسیدیم، ولی باید این کار را می کردیم. با زبان خوش به 
او گفتیم جای فرمانده لشکر اینجا نیست، گوش نکرد. محکم گرفتیمش، به 
زور بردیم ترک موتور ســوارش کردیم. داد زدم یالا دیگه، راه بیفت! موتور از 
جا کنده شــد. مثل برق راه افتاد. خیال مان راحت شد. داشتیم برمی گشتیم 
که دیدیم از پشــت موتور خودش را انداخت زمین، بلند شد دوید طرف ما. 

فرار کردیم.«
شــهید خرازی، خاطراتی از خودش به جای گذاشــت، هرگــز از یاد نرفت. 
خاطــرات فرماندهــی که یکی از دو دســتش را در خیبر جا گذاشــته بود. 
»نشســته بودم روی خاکریز. با دوربین آن طرف را می پاییدم. بی سیم مدام 
صدا می کرد. حرصم در آمده بود. آدم حســابی، بــذار نفس تازه کنم، گلوم 
خشــک شــد آخه. گلویم، دهانم، لب هام خشک شــده بود. آفتاب مستقیم 
می تابید توی ســرم. یک تویوتا پشت خاکریز ترمز کرد. جایی که من بودم، 
جــای پرتی بود. خیلی توش رفت و آمد نمی شــد. گفتم کیه یعنی؟ یکی از 
ماشــین پرید پایین. دور بود و درســت نمی دیدم. یک چیزهایی را از پشت 
تویوتا گذاشت زمین. به نظرم گالن های آب بود. بقه اش هم جیره غذایی بود 
لابد. گفتم هر کی هســتی خدا خیرت بده مردیم تو این گرما. برایم دســت 
تکان داد و سوار شد. یک دست نداشت. آستینش از شیشه ماشین آمده بود 

بیرون، توی باد تکان می خورد.«
 نگاهی به چند عنوان کتاب با موضوع شهید خرازی

»عملیات والفجر مقدماتی تعیین کننده بود. دشــمن در منطقه حضور فعال 
داشــت و عبور از دل رمل هــای جنوب و غرب بســتان بزرگ ترین مانع به 
حســاب می آمد. منطقه فکه با انبوهی از لشــکرهای ســپاه و ارتش مواجه 
شــد. حسین تعدادی از فرماندهان لشکر را فرخواند. عملیات که شروع شد، 
لشــکرها در وهله اول با مشکل روبه رو شدند. حسین نگران عملیات بود که 

پشت بی سیم خبر شهادت حبیب اللهی را به او دادند.«
آنچه خواندیم، برشــی از کتاب »عقیق« نوشــته نصرت ا... محمودزاده بود. 
کتابی که از ســوی انتشارات شــهید کاظمی  منتشر شــده است و زندگی 
فرمانده شــهید، حاج حســین خرازی را در قالب داســتانی خواندنی روایت 
می کنــد. »عقیــق« که در ســومین دوره جایزه کتاب ســال دفاع مقدس، 
بهترین عنوان معرفی شد، کتاب مهمی  است. درباره اش نوشته اند زندگی نامه 
داستانی سرداری اســت که با یک دست لشکری را فرمان می داد. همچنین 
کتاب »پروانه در چراغانی« نوشــته مرجان فولادوند )انتشارات سوره مهر(، 
هفتمیــن جلــد از مجموعه کتاب هــای »یادگاران« به قلــم فاطمه غفاری 
)انتشــارات روایت فتح( و نیز کتاب »زندگی بــا فرمانده« کاری از علی اکبر 
مزدآبادی )انتشارات یازهرا( عناوینی درباره شهید خرازی به شمار می روند.

در بخشــی از »پروانــه در چراغانی« می خوانیم: » حتّــی وقتی در طلاییه 
دســتش با ترکشی داغ و برنده و بزرگ قطع شد، نخواست در شهر بماند. از 
بیمارســتان که آمد، با کیسه داروها و آســتین خالی، چند ساعتی در خانه 
مانــد و بعد نگران به ســپاه رفت تا از بچه های لشــکرش خبر بگیرد؛ اما به 
خانه نیامد، پدر و مادرش تا روز بعد به انتظارش ماندند، صبح تلفن زنگ زد 
حســین بود که می گفت در اهواز است و عذر می خواست که بی خداحافظی 

رفته است و خواهش کرد تا داروهایش را برایش به جبهه بفرستند.«

عکس خبر

 کودکان در رفح غزه برای توزیع غذا از سوی سازمان های خیریه 
انتظار می کشند

 نمایشگاه بین المللی خودرو- سوئیس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بدون شرح!

دانستنی

چطور به هضم بهتر غذا بعد از پرخوری کمک کنیم؟

 اعطای نشان ویژه استاد ممتازی دانشگاه تهران

  جشن ازدواج دانشجویی دانشگاه تهران

سواد زندگی 

همه ما دوســت داریم ارتباط هایمان لذت بخش 
و پر از مهر و محبت باشــد. اما چه چیزی باعث 
می شــود اتصالمان با دیگران یــا خودمان قطع 

شود؟
  قضاوت ارزشی

مــا دو جور قضــاوت داریم: قضاوت ارزشــی و 
قضــاوت اخلاقــی. هرکــس فضیلت هایی مثل 
صداقت، وفــاداری و حق جویی و... را برای خود 
به نوعی تبدیل به اصول شخصی زندگی می کند 
و با آن ها قضاوت ارزشــی می کنــد. مثلًا برای 
یک نفر صداقت داشتن در هر زمان مهم است. 
پس دروغگویی برای او یک ضدارزش محسوب 

می شود.
 قضاوت اخلاقی

مشــکل جایــی پیش می آیــد که اعمــال و رفتار 
دیگران با قضاوت های ارزشــی ما جور درنمی آید و 
آن هــا را تأیید نمی کند. مثلًا مــا معتقدیم صداقت 
خوب اســت، پس در ذهنمان این طور نقش بســته 
که »دروغگویی بد است و ضدارزش. بنابراین وقتی 
کســی در موضوعــی صداقت به خــرج نمی دهد، 

می گوییم او آدم بدی است.
 راهکار: بیان نیاز

وقتی دیگران را تحلیــل می کنیم، به عبارتی نیازها 
و ارزش هــای خودمان را بیــان می کنیم؛ اما وقتی 
آن ها را در دســته بد یا ضدارزش ها می گذاریم، در 

موضع دفاع قرارشــان می دهیم. مثلًا به جای اینکه 
بگوییم »تو دروغ می گویی و دروغگو ارزشی ندارد«، 
می توانیم بگوییم »برای من مهم است که همه چیز 

شفاف و بر اساس صداقت پیش برود.«
 مقایسه:

نوع دیگری از قضاوت اســت. هنر مقایســه ایجاد 
احســاس بدبختی در فرد است! در کتاب طنزی که 
به قدرت مخرب مقایسه می پردازد، آمده است: اگر 
کســی حقیقتاً می خواهد زندگی را برای خود تلخ 
کند، کافی اســت یاد بگیرد خــودش را با دیگران 
مقایســه کند. مقایسه کردن امکان مهر و محبت در 

ارتباط را از بین می برد.
 انکار مسئولیت:

 از آنجا می آید که ما دیگران را مســئول احســاس 

خودمان می دانیم و ادبیاتمان این گونه می شود: 
»تو در من عذاب وجــدان ایجاد کردی«، »تو 
کاری می کنــی که مــن لجبازی کنــم« و... . 
دســتور مافوق، فشــار گروه، قوانیــن اداری، 
نقش های اجتماعی و ســنتی و... نمونه هایی از 

دلایل انکار مسئولیت ما هستند.
 قدرت انتخاب:

طبیعی اســت تا زمانی که دیگران را مســئول 
احســاس و تفکر خود بدانیــم، از هر خطایی 
مبرا هستیم. پس اگر هم اشکالی متوجه کسی 
باشد، متوجه دیگران است و در ارتباط با آن ها 
زبانی از خشونت خواهیم داشت. حالا فکر کنیم 
اگر خشم و احساس گناه و... انتخاب خودمان باشد، 

ادبیات ما چه خواهد شد؟
 موانع دیگر:

وقتی پای درخواســت آمرانه ای بــه میان بیاید، در 
بسیاری مواقع ارتباط خالی از محبت می شود. واژه 
مســتحق بودن هم یک جور دیوارکشی بین خوب  

و بد است.
 ارتباط بدون خشونت:

ارتباط ها گل گفتن و گل شنیدن می شود اگر بتوانیم 
خودمان را مســئول افکار و اعمــال خود بدانیم، از 
مقایسه دســت برداریم و وقتی می خواهیم قضاوت 
خود را درباره دیگران بیــان کنیم، نیاز خودمان را 

پشت آن موضوع پیدا کنیم و آن را بگوییم.

گل  بگیم و گل  بشنویم!

 بارش برف - همدان

محمد  هاشمی، دبیر انجمن پیشــگیری و درمان چاقی 
ایــران درباره گرایش خیلی از مردم به فســت فودها به 
جای مــواد غذایی مفید، عنــوان کرد: شــیوه زندگی، 
میــزان آگاهی و عادت های غذایی از دوران کودکی تأثیر 
بسیاری در انتخاب نوع غذا دارد. مصرف غذاهای چرب، 
شــور و شیرین که فســت فودها و شــیرینی ها در این 
طبقه بنــدی قرار گرفته اند، بخشــی از مغز افراد را که به 
آن »دوپامینرژیک« گفته می شود، تحریک می کند و فرد 
لذتی را تجربه می کند و به دنبال تکرار آن لذت اســت. 
فردی که مزه فســت فودها را تجربه کرده است به دنبال 
تکرار آن لذت اســت و ناخواسته عادات غذایی اش به آن 
سمت سوق پیدا می کند. این غذاها به خاطر حجیم بودن 
خاصیت ســیرکنندگی دارند و فارغ از مســائل فرهنگی 
و موضوع دانش تغذیه ســالم، افراد تمایل بیشتری برای 

مصرف این نوع مواد غذایی دارند.
 لبنیات جزو لاینفک الگوی غذایی سالم

یکی از گروه های اصلی هرم تغذیه شــیر و لبنیات است. 
لبنیات منبع اصلی دریافت کلسیم است. کلسیم عنصری 
حیاتــی در بســیاری از واکنش های مهم بدن ماســت. 

همچنین ســبب اســتحکام اســتخوان و تنظیم ضربان 
قلب افراد می شــود. علاوه بر آن لبنیات مقادیر مناسبی 
پروتئین، قند و چربی دارد که نیاز بدن به این مواد را هم 

به صورت طبیعی برطرف می کند.
 پوکی استخوان عامل مصرف ناکافی لبنیات 

از آنجا که چربی لبنیات، حیوانی و حاوی کلسترول است، 
به واســطه محدودیت افراد در مصرف کلسترول، توصیه 
می شود از لبنیات کم چرب استفاده کنند، اما اگر به طور 
کامل مصرف هر نوع لبنیات را کاهش دهند به شدت در 

معرض خطر بروز پوکی استخوان قرار خواهند گرفت.
متأسفانه شــاهد افزایش مبتلایان به پوکی استخوان در 
جامعه هســتیم چراکه ســرانه مصرف لبنیات در کشور 
بسیار پایین اســت. نتیجه گیری برای عوامل اثرگذار در 
کاهــش مصرف لبنیــات در بین خانواده هــا نیاز به کار 
کارشناسی و پژوهش گسترده دارد، اما آن طور که به نظر 
می رسد، عامل افزایش قیمت نمی تواند دلیل کافی برای 

کاهش مصرف لبنیات در میان مردم باشد.
 تغذیه نامناسب عامل شیوع چاقی و اضافه وزن 

در نیمی از جوامع شهری

بــروز چاقی تحت تأثیر دو عامل وراثت و محیط در افراد 
جامعه رخ می دهد. عامل وراثــت که در جامعه تغییری 
نکرده است اما شاهد شیوع چاقی در میان مردم هستیم 
پس عوامل محیطی هســتند که سبب افزایش چاقی در 
جامعه شــده اند. عوامل محیطی شامل فعالیت بدنی کم 
و تغذیه نامناســب است که سبب شده امروزه در جامعه 
شهری بیش از نیمی  از افراد مبتلا به اضافه وزن و چاقی 
شوند. مصرف کالری بیش از نیاز بدن سبب شده طی دو 
دهه گذشــته شاهد شیوع بیشتر چاقی نسبت به گذشته 
باشــیم. چاقی عامل بســیاری از بیماری های غیرواگیر 
اســت، هنگامی که فرد به بیماری های غیرواگیر همچون 
دیابت و فشارخون مبتلا شــود دیگر راه درمانی ندارد و 
باید تا آخر عمر مراقبــت دائمی برای کنترل بیماری اش 

داشته باشد.
 یددار شدن نمک، تجربه ای جهانی

 بــا اشــاره به اســتفاده دیگر کشــورها از نمــک یددار 
عنوان کرد: آســان ترین و ارزان تریــن روش برای فراگیر 
 شــدن دریافت ید کافی در کشــور، یــددار کردن نمک

طعام است. 

سلامت

لذت غذاهای چرب، شور و شیرین، تغذیه سالم را به چالش کشیده است

پرخوری باعث می شــود دســتگاه گوارش شما سخت 
تر کار کند و ممکن اســت ســطح طبیعــی آنزیم ها و 

هورمون ها را مختل کند.
بسیاری از ما باید در یک مقطع زمانی پرخوری کرده ایم 
و سپس بلافاصله پس از آن احساس پشیمانی داشته ایم. 
اگر احساس نفخ و پرخوری آزاردهنده شده است، ناامید 
نشــوید. در اینجا ۶ نکته برای کمک به دستگاه گوارش 

شما آورده شده است:
 آروم باشید: خودتــان را ســرزنش نکنید. استرس 
می تواند بر روی هضم تأثیر منفی بگذارد و احساس گناه 

ممکن است منجر به سوء هاضمه بیشتری شود.
 چرت نزنید: هر چقدر هم که وسوســه انگیز باشد، 
دراز نکشید و نخوابید که هر دو می تواند باعث رفلاکس 

و کندی هضم شود. صاف بنشینید.
 قدم بزنید: پیاده روی می تواند به تحریک سیستم 
گوارش و به یکنواخت شــدن ســطح قند خون شما 

کمــک کند. بــا این حــال از ورزش های شــدید 
خــودداری کنید، زیرا این امــر می تواند باعث 

جریان خون به پاها یــا بازوها به جای روده 
شود.

 مقداری آب بنوشــید: یکباره آن را 
ننوشید، بلکه در طول روز چند جرعه آب 
بنوشید. نوشیدن آب می تواند به بدن شما 

کمک کند تا سدیم اضافی را دفع کند 
و از یبوست جلوگیری کند.

گازدار  نوشــیدنی های  از   
خــودداری کنیــد: نوشــابه ها و 

نوشــابه های گازدار می توانند حتی بیشتر 
احساس گاز و نفخ را تشدید کنند.

 مقداری پروبیوتیک مصرف کنید: ماست یا سایر 
منابع پروبیوتیک می توانند به بهبود هضم کمک کنند و 
همچنین ممکن است باعث تسکین سوزش سر دل بعد 

از یک وعده غذایی سنگین شوند.
 مضرات پرخوری چیست؟

اگر تمایل به پرخوری مکرر دارید، مهم است که از اثرات 
منفی آن بر بدن خود آگاه باشید:

 عوارض کوتاه مدت پرخوری بر بدن
باعث می شود شکم شــما از اندازه طبیعی خود منبسط 
شود و به سایر اندام ها فشار وارد کند و باعث درد یا نفخ 
شــکم شود. باعث می شود دستگاه گوارش شما سخت تر 
کار کنــد که ممکن اســت ســطح طبیعــی آنزیم ها و 
هورمون ها را مختل کند. باعث می شود معده 
اســیدهای بیشتری ترشــح کند که ممکن 
اســت به سمت مری شــما حرکت کند و 
منجر به سوزش ســردل شود. گاز اضافی 
در روده تولید می کند که می تواند 
و شــرم آور  کننده  ناراحــت 

 . شــد با

سرعت متابولیسم شــما را افزایش می دهد که می تواند 
باعث شود احساس عرق، گرما و سرگیجه کنید.

 عوارض طولانی مدت پرخوری بر بدن
چاقــی، ســوء هاضمه مزمــن، کیفیت خــواب ضعیف، 
متابولیســم کند شده،  التهاب و حتی سرطان )به دلیل 
ریفلاکس مزمن اسید(،  شرایط پزشکی مانند فشار خون 

بالا و بیماری قلبی.
 چگونه می توان از پرخوری جلوگیری کرد؟

نکاتی برای جلوگیری از پرخوری:
وعده های غذایی خود را برنامه ریزی کنید. اندازه ســهم 
خــود را کنترل کنید. غذاهایــی را در رژیم غذایی خود 
بگنجانید که برای مدت طولانی تری شــما را ســیر نگه 
می دارد، مانند سبزیجات، میوه ها و گوشت بدون چربی. 
آهسته غذا بخورید، زیرا حدود 20 دقیقه طول می کشد 
تا مغز شــما تشخیص دهد که ســیر شده اید. لقمه های 
کوچــک بگیرید و غذای خود را کاملًا بجوید. هنگام غذا 
خوردن توجه کنید و از تماشای تلویزیون یا سایر مواردی 
که حواس شــما را پرت می کند، خودداری کنید. عادات 
غذایی خود را چه خوب و چه بد، در یک دفتر خاطرات 
یا دفترچه یادداشت کنید. در مورد آنچه اشتباه رخ داده 
اســت فکر کنید و روی نحوه اصلاح آن تمرکز کنید. 
از نظــر بدنی فعال بمانیــد. هیدراته بمانید، زیرا 
نوشیدن آب می تواند گرسنگی را کنترل کند. 

استرس را مدیریت کنید.
اگــر می بینید که اغلب پرخوری می کنید، 
ممکن اســت به اختلال پرخوری مبتلا 
شده باشــید که می تواند عوارض زیادی 
بر سلامت شما داشــته باشد. اگر نگران 

هستید با پزشک خود صحبت کنید.


